
Нацрт 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПЛАН КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА  

ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД  

ЗА ПЕРИОД ОД 2023. ДО 2025. ГОДИНЕ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нови Град, фебруар 2023. године 



Садржај: 

 

 

1. Увод ....................................................................................................................................... 1 

2. Процес израде плана капиталних инвестиција општине Нови Град за период 2023-

2025. година .............................................................................................................................. 2 

3. Социо-економска ситуација у општини Нови Град .......................................................... 5 

          3.1. Географске карактеристике и положај .................................................................. 5 

          3.2. Демографија ............................................................................................................. 6 

          3.3. Тржиште рада и запосленост.................................................................................. 6 

          3.4. Локални економски контекст ................................................................................. 8 

          3.5. Путна и комунална инфраструктура......................................................................9 

          3.6. Енергетска ефикасност ......................................................................................... 10 

4. План капиталних инвестиција – пројекти распоређени по годинама реализације, 

групама, мјесним заједницама и изворима финансирања .................................................. 11 

5. Ажурирање плана капиталних инвестиција .................................................................... 47 

6. Прилози ...............................................................................................................................47 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

1. УВОД 

 

Предвиђање трошкова капиталних улагања који се дефинишу Планом 

капиталних инвестиција је претпоставка одрживог приступа планирања буџета, те 

адекватној пројекцији будућих потреба на нивоу локалне заједнице. Ови планови 

омогућавају координацију између годишњег буџета и буџета за капиталне пројекте, 

њихову евалуацију и одређивање приоритета.  

План капиталних инвестиција обухвата инвестиције које су дефинисане за 

вишегодишњи период (4 до 6 година), а често је тај период краћи због реалнијег и 

прецизнијег планирања.  

Капиталне инвестиције се у Плану капиталних инвестиција дефинишу према 

неколико критеријума: периоду реализације, роковима, годишњим и укупним 

трошковима, степену приоритета инвестиције и структури финансирања према 

изворима. Под капиталном инвестицијом или капиталним пројектом се сматра 

инвестиција у материјални објекат или имовину који захтијева значајна финансијска 

улагања и очекиваног је вијека трајања дужег од једне године. У зависности од својих 

специфичности, природе приоритета, финансијских могућности и сл. свака локална 

заједница сама дефинише шта се подразумијева под капиталном инвестицијом. 

 

У табели 1. је дат општи примјер капиталних инвестиција.  

 
Табела 1. Примјери капиталних инвестиција 

Врста капиталне инвестиције Примјер 

Изградња нових и 

проширивање постојећих 

објеката 

Зграде, путеви, водоводни и канализациони системи, улична расвјета, 

одлагалишта/депоније и сл. 

Рехабилитација или замјена Постојећи објекти као што су зграде, паркови, улична расвјета, 

водоводни и канализациони системи. 

Опремање јавних простора У случајевима нове изградње, набавка намјештаја, канцеларијске 

опреме, опреме за игралишта и сл. 

Опрема веће вриједности Опрема која захтијева релативно већа финансијска улагања и има 

релативно дуг вијек употребе, као што су ватрогасна возила, камиони 

за одвоз отпада и грађевинска опрема. Из ове дефиниције се најчешће 

искључује опрема са вијеком трајања мањим од пет година. 

Реконструкција постојећих 

објеката 

Обухвата реконструкцију путева и зграда укључујући и нове кровове и 

веће поправке електричних инсталација, водовода, канализације и 

гријања. 

 

Један од основних доприноса Плана капиталних инвестиција у унапређењу 

развоја локалних заједница јесте што омогућава ефикасну алокацију финансијских 

средстава општина у капиталне инвестиције (у складу са преференцијама свих 

интересних група), а која су најчешће знатно мања у односу на потребе за капиталним 

улагањима. 

Поред наведеног, План капиталних инвестиција помаже општинама и у 

сљедећем:  

 

 Повећању кредитне способности и обезбјеђењу финансијске стабилности;  

 Повећању шанси за прибављање финансијских средстава из других јавних и 

приватних извора; 

 Идентификовању најефикаснијих и најекономичнијих средстава за финансирање 

капиталних инвестиција; 

 Координацији капиталног и текућег буџета; 



2 

 

 Идентификовању најбољих алтернатива за финaнсирање капиталних 

инвестиција разматрајући више извора финансирања, као што су капитални 

приходи, дуг, резерве, дотације и партнерства јавног и приватног сектора.  

 

2. ПРОЦЕС ИЗРАДЕ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА ОПШТИНЕ 

НОВИ ГРАД ЗА ПЕРИОД 2023-2025. ГОДИНЕ  

 

Скупштина општине Нови Град је на 17. редовној сједници донијела Одлуку о 

приступању изради Плана капиталних инвестиција општине Нови Град за период од 

2023-2025. године (у даљем тексту ПКИ). На истој сједници донесена је и Одлука о 

именовању представника из реда одборника Скупштине општине Нови Град у 

Координациони тиму за израду Плана капиталних инвестиција општине Нови Град за 

период од 2023-2025. године.  

Дана 22.12.2022. године, Привредни савјет је на својој 7. сједници извршио 

избор једног члана у Координациони тим за израду ПКИ. 

Начелник општине је дана 12.01.2023. године, донио Рјешење о именовању 

Координационог  тима за израду ПКИ општине Нови Град за период од 2023-2025. 

године, број: 01-052-20/23, те дана 19.01.2023. године Одлуку о критеријумима 

рангирања инвестиционих пројеката за израду Плана капиталних инвестиција општине 

Нови Град за период од 2023-2025. године, број: 01-052-20/23. 

 

Координациони  тим за израду ПКИ чине: 

 

1. Мирослав Дрљача, Начелник општине, предсједник, 

2. Душка Ђурђевић, представник Општинске управе, замјеник предсједника, 

3. Диана Бурзић, представник Општинске управе, члан,  

4. Марина Цвјетојевић, представник Општинске управе, члан, 

5. Весна Ђукановић, представник Општинске управе, члан,  

6. Зоран Мијатовић, представник Привредног савјета, члан, 

7. Павле Агбаба, представник Скупштине општине, члан, 

8. Дамир Шевић, представник Скупштине општине, члан, 

9. Мехмед Алић, представник Скупштине општине, члан, 

10. Раденко Радић, представник општинских јавних предузећа и установа, члан, 

11. Мара Ћулибрк, представник сектора образовања, науке, културе, спорта, 

здравства и туризма, члан, 

12. Марио Црнковић, представник невладиних организација, члан и 

13. Никола Славуљ, представник мјесних заједница, члан. 

 

Координациони тим је на својој првој сједници, дана 19.01.2023. године, донио 

Пословник о раду којим су дефинисани начин рада и задаци Координационог тима за 

израду ПКИ.  

 

Основни задаци Тима за израду ПКИ укључују: 

 

 Израду и усвајање Плана и динамике израде ПКИ,  

 Утврђивање начела и начин израде ПКИ,  

 Усвајање јединственог обрасца за подношење приједлога пројеката за ПКИ, 



3 

 

 Верификацију прикупљених приједлога за инвестирање тј. потврђивање да ли су 

приједлози потпуни, као и да ли су прихватљиви у финансијском и техничком 

смислу; 

 У сарадњи са надлежним службама врши допуну потребних података у 

приједлозима за инвестирање, додавање информација и података који недостају; 

 Одређивање приоритетних инвестиционих пројеката у складу са Одлуком о 

критеријумима рангирања инвестиционих пројеката за израду Плана капиталних 

инвестиција општине Нови Град за период од 2023-2025. године, број: 01-052-

20/23 од 19.01.2023. године, 

 Груписање пројеката ПКИ према усвојеним категоријама (путни, канализациони 

и др.),  

 Усвајање коначне листе пројеката,  

 Анализу потребних финансијских средстава за реализацију припремљене листе 

пројеката,  

 Припрему коначног приједлога ПКИ. 

 

У периоду од 19.01.2023. године до 03.02.2023. године је био отворен Јавни 

позив за подношење приједлога пројеката за израду ПКИ општине Нови  Град за 

период од 2023-2025. године. Право на предлагање пројеката за израду ПКИ, поред 

пројеката које кандидује Општинска управа општине Нови Град, имале су и мјесне 

заједнице, удружења грађана, привредници, предузетници, остали субјекти и грађани 

појединци са подручја општине Нови Град. Приједлози су се достављали на утврђеном 

обрасцу, који је био доступан на интернет страници Општине Нови Град www.opstina-

novigrad.com и www.investnovigrad.com, инфо пулту Општине Нови Град, те код 

предсједника мјесних заједница. 

Образац за кандидовање пројеката за израду ПКИ је садржавао 13 питања која су 

се односила на назив и локацију пројекта, опис проблема и сврху пројекта, власништво 

над земљиштем, процјену трошкова, припремљеност пројектне документације, трајање 

пројекта и кориснике. 

Евалуација приједлога пројеката извршена је од стране Координационог тима, а 

према Одлуци о критеријумима рангирања инвестиционих пројеката за израду Плана 

капиталних инвестиција општине Нови Град за период од 2023-2025. године, те према 

Одлуци о начелима и начину израде ПКИ, којe је донио Координациони тим за израду 

ПКИ дана 19.01.2023. године. 

За сваки критеријум је одређен бодовни систем, а број бодова који сваки 

критеријум носи, добија се множењем тежине (важности) сваког критеријума са 

могућим бодовима који инвестициони пројекат добије по том критеријуму.  

 

Критеријуми којима се врједновао сваки пројекат приказан је у сљедећој табели: 

 

Табела 2: Критеријуми рангирања пројеката 

Ред. 

бр.  
Критеријум 

Тежина 

критеријума 

Могући 

бодови 

1. Припремљеност пројектне документације 

2 

6 

1.1. пројекат је у фази реализације (неопходан наставак радова да би се 

постигао потпуни ефекат) 
3 

1.2. у потпуности припремљена пројектна документација 2 

1.3. у току је припрема пројектне документације 1 

1.4. пројекат у фази идеје 0 

http://www.opstina-novigrad.com/
http://www.opstina-novigrad.com/
http://www.investnovigrad.com/


4 

 

2. Територијална ширина и корист 

3 

9 

2.1. користан за читаву општину 3 

2.2. користан за више мјесних заједница 2 

2.3. користан за једну мјесну заједницу 1 

2.4. користан за дио једне мјесне заједнице 0 

3. Значај пројекта за развој града/грађана 

5 

15 

3.1. развојни пројекти (пројекат потиче економски/привредни/туристички 

развој) 3 

3.2. инфраструктурни пројекти (путеви, водоводи, канализација) 2 

3.3. пројекти који доприносе унапређењу ефективности општинских 

служби и остали пројекти 1 

3.4. нема развојни карактер 0 

4. Пројекат потиче друштвени развој 

4 

12 

4.1. пројекат побољшава ниво културног, спортског и образовног развоја 3 

4.2. пројекат побољшава запосленост младих и/или жена 2 

4.3. пројекат нуди нове друштвене садржаје 1 

4.4. пројекат не утиче на друштвени развој 0 

5. Утицај пројекта на привредни/економски развој 

5 

15 

5.1. пројекат унапређује пословаање више од три привредна 

субјекта/инвеститора 
3 

5.2. пројекат унапређује пословање од један до три привредна 

субјекта/инвеститора 
2 

5.3. пројекат је атрактиван за привредне субјекте/инвеститоре 1 

5.4. пројекат није атрактиван за привредне субјекте/инвеститоре 0 

6. 
Спремност становништва да властитим средствима 

суфинансирају пројекат (мин % суфинансирања износи 10 %) 

3 

9 

6.1. становништво спремно на суфинансирање преко 50 % 3 

6.2. становништво спремно на суфинансирање између 20 - 50 % 2 

6.3. становништво спремно на суфинансирање до 20 % 1 

6.4. становништво није спремно на суфинансирање пројекта 0 

7. Степен улагања општине на том подручју у претходном периоду 

2 

6 

7.1. није било капиталних улагања у посљедњих пет година 3 

7.2. није било капиталних улагања у посљедње три године 2 

7.3. није било капиталних улагања у претходној години 1 

7.4. постојала су капитална улагања у претходној години 0 

8. Утицај пројекта на животну средину 

1 

3 

8.1. пројекат побољшава стање животне средине 3 

8.2. пројекат је повољан за животну средину 2 

8.3. пројекат нема утицаја на животну средину 1 

8.4. пројекат загађује животну средину 0 

 

 

Укупно је пристигло 160 приједлога капиталних инвестиција, од којих је за 28 

утврђено да не представљају капиталне инвестиције,  за 49 да се већ налазе у важећем 

ПКИ, те је након удруживања истих или сличних захтјева, на оцјењивање упућено 84 

приједлога. Такође посебно треба напоменути да је План капиталних инвестиција за 

период 2023-2025. године, замишљен и предвиђен као амбициозан план, а што 

подразумјева чињеницу да су чланови координационог тима приликом бодавања узели 

у обзир све поднесене приједлоге односно дата им је једнака важност, због чега су сви 

уврштени у овај Нацрт Плана капиталних инвестиција. Бодовање је извршено 



5 

 

појединачно, сваког приједлога капиталних инвестиција према горе наведеним 

критеријумима. Након тога, сви оцијењени приједлози за инвестирање су разврстани по 

категоријама, те је извршен унос бодова у збирну табелу, која даје приказ додијељених 

бодова за сваки приједлог пројеката. Поступак завршетка процеса бодовања и 

рангирања приједлога капиталних пројеката се наставља елиминацијом највећег и 

најмањег броја бодова који је добио сваки појединачни пројекат. Од преосталих бодова 

је израчунат просјек и добијени резултат представља коначан број бодова за сваки 

појединачан приједлог пројекта капиталних инвестиција. Посљедња активност у 

процесу бодовања приједлога капиталних инвестиција је била састављање листе 

инвестиционих пројеката по секторима на основу резултата бодовања. Пројекти су 

поредани од оних са највећим ка онима са мањим бројем бодова. Координациони тим је 

на основу пројекција о износу финансијских средстава која ће бити на располагању 

Општини Нови Град за потребе капиталних инвестиција у периоду од 2023. до 2025. 

године, предложио капиталне пројекта (заједно са пројектима који су ушли у ПКИ 

2022-2024. године) који ће бити реализовани у поменутом периоду. Оно што је важно 

напоменути јесте да ће Општина Нови Град вршити ажурирање трогодишњег ПКИ 

сваке године, и то на начин да сваки наредни ПКИ буде трогодишњи План. 

 

3. СОЦИО-ЕКОНОМСКА СИТУАЦИЈА У ОПШТИНИ НОВИ ГРАД  

 

3.1. Географске карактеристике и положај 

 

Општина Нови Град је смјештена на граници са Републиком Хрватском 

(путнички прелаз), у сјеверозападном дијелу Босне и Херцеговине, односно Републике 

Српске. Окружује је пет општина/градова Републике Српске: Приједор, Козарска 

Дубица, Оштра Лука, Крупа на Уни и Костајница, те једна општина Федерације БиХ, 

општина Босанска Крупа. Општина заузима површину од 469,4 km и у свом саставу 

има 48 насеља.  

Простор општине је везан за средњи и доњи ток ријеке Уне и доњи ток ријеке 

Сане. Општина је, долином Уне и Сане, жељезничким и друмским саобраћајем 

повезана са ширим дијелом јужног балканског полуострва.  

 

Слика 1. Географски положај општине Нови Град 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



6 

 

3.2. Демографија 

 

Општина Нови Град спада у ред мање насељених општина у Босни и 

Херцеговини са 51 становником/km². Према службеном попису становништва 2013. 

године у Општини Нови Град евидентирано је 25.240 становника, односно 8.792 

домаћинстава, са просјечним бројем чланова домаћинства од 2,87 члана. 

Према процјенама Републичког завода за статистику Републике Српске, укупан 

број становника у општини Нови Град за 2021. годину износи 22.768, од чега је преко 

21,85% становништва старије од 65 година, док је просјечна старост становништва 

45,22 година, што указује на демографску старост становништва, са индексом старења 

од 196,99. У 2021. години, број рођених лица је износио 168, док је број умрлих био 

471. Када је у питању природни прираштај у 2021. години је износио – 304. 

 

Табела 3: Процјене становништва, основни контигенти и индикатори, 2021.  

                  - средином године 

Град/ 

општина 
Укупно 

Групе старости 
Просјечна 

старост 

Индекс 

старења 
0-14 15-64 65+ 

број % број % број % 

Нови Град 22.768 2558 11,24 15.236 69,92 4974 21,85 45,22 196,99 

 
    Извор: Републички завод за статистику РС, „Градови и општине Републике Српске 2021“ 

 

Табела 4 : Унутрашња миграциона кретањa 

Град/општина 

Број досељених у општину Нови Град Број одсељених из општине Нови Град 

Миграцио

ни салдо  укупн

о 

из 

Федераци

је БиХ 

из Брчко 

дистрик

та  

из 

других 

општи

на РС  

укупн

о  

у 

Федераци

ју БиХ   

у Брчко 

дистри

кт 

у друге 

општи

не РС 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 =1-5 

Нови 

Град 
2016 101 43 - 58 227 69 1 157 -126 

2017 113 50 - 63 217 68 1 148 -104 

2018 123 64 - 59 208 50 - 157 -84 

2019 110 47 2 61 217 85 2 131 -108 

2020 104 39 1 64 136 46 - 90 -32 

 2021 119 58 2 59 229 29 1 160 -110 

Извор: Републички завод за статистику РС, „Градови и општине Републике Српске 2021“, „Унутрашње миграције" 

 

3.3. Тржиште рада и запосленост 

 

Тренд запослености показује повећање броја запослених радника који живе на 

подручју општине. Број запослених радника у 2018. години је износио 3.998 радника, 

2019. години 4.008,  2020. години запослених становника је било 3.883, док је у току 

2021. године број запослених становника 4.023. Такође, према евиденцији Завода за 

запошљавање РС, активна понуда радне снаге у 2018. години је износила 735, у 2019. 

години 808, у 2020. години 912, док је у 2021. години 819. Просјечна нето плата има 

тренд раста, гдје је у 2019. године износила 801,00 КМ, у 2020. години 854,00 КМ, а у 

2021. години 893,00 КМ. 



7 

 

 

Табела 5: Приказ броја запослених, радне снаге и плата на подручју општине Нови 

Град у периоду од 2018-2021. године 
 

Година 

 

 

2018 

 

2019 

 

2020 

 

       2021 

Просјечан број запослених 3.999 4.009 3883 4023 

Активна понуда радне 

снаге 

735 808 912 819 

Просјечне нето плате 742,00 КМ 801,00 КМ 854,00 КМ 893,00КМ 

Просјечне бруто плате 1.164,00 КМ 1.227,00 КМ 1.315,00 КМ 1.352,00 КМ 

 

Извор: Републички завод за статистику РС, „Градови и општине Републике Српске 2021“, Завод за запошљавање РС 

 
 

Табела 6: Преглед незапослених лица-активна понуда, по полу и степену стручног 

образовања 
МЈЕСЕЦ/2022. 

год. 
НК ПК/НСС КВ ССС ВКВ ВШС ВСС 

Ж УК Ж УК Ж УК Ж УК Ж УК Ж УК Ж УК 

ЈАНУАР 41 116 2 8 96 301 178 316 1 3 7 12 54 86 

ФЕБРУАР 52 145 2 7 101 333 173 325 0 2 8 12 55 89 

МАРТ 53 140 2 7 106 314 158 307 0 2 8 11 53 84 

АПРИЛ 46 127 2 8 98 290 145 276 0 2 6 8 55 84 

МАЈ 47 130 2 6 97 282 123 250 0 2 6 8 52 81 

ЈУН 51 130 2 5 89 268 128 254 0 2 6 7 55 82 

ЈУЛ 49 131 2 4 91 269 128 255 0 2 6 7 60 90 

АВГУСТ 50 127 2 4 87 260 135 256 0 2 5 7 58 84 

СЕПТЕМБАР 65 142 3 6 93 286 143 270 0 2 4 7 43 66 

ОКТОБАР 67 148 3 6 96 284 149 273 0 2 5 8 43 68 

НОВЕМБАР 53 125 3 6 91 254 140 252 0 2 4 7 39 67 

ДЕЦЕМБАР 61 136 3 6 101 230 145 258 0 2 4 6 40 69 

 

Извор: Завод за запошљавање Републике Српске 

 

  

Табела 7: Старосна структура лица која траже запослење, у периоду од 2017-2022. године 

 
 

                             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Извор: Завод за запошљавање Републике Српске 

Старосна 

структура 

2017. 2018. 2019. 2020. 2021. 2022. 

18-35 911 385 394 412 343 278 

35-45 540 151 149 162 147 128 

45-60 620 146 222 273 264 257 

60-65 280 53 43 61 65 74 



8 

 

3.4. Локални економски контекст 

 

Привредна друштва имају најзначајније мјесто у пословању привреде општине 

Нови Град. Код анализе општих показатеља пословања можемо констатовати да је у 

односу на претходну 2020. годину број привредних субјеката мањи за 7, односно за 4,8 

%. Иако је евидентиран мањи број субјеката у односу на 2020. годину,  остварено је 

повећање укупног прихода  привредних друштава у 2021. години за 13,2 % у односу на 

претходну  годину. Укупан приход по раднику у 2021. године је већи за 6 % у односу на 

податак из 2020. године. 

 

Укупни приходи пословних субјеката регистрованих на подручју општине Нови 

Град у 2021. години износили су 276.687.573,00 КМ, док су у 2020. години укупни 

остварени приходи износили 244.358.109,00 КМ. То показује да су пословни субјекти у 

2021. години остварили повећање укупних прихода у износу од 32.329.464,00 КМ у 

односу на 2020. годину.  

Укупни расходи пословних субјеката регистрованих на подручју општине Нови 

Град у у 2021.години износе 260.109.388,00КМ, док су за 2020. годину износили  

233.291.289,00 КМ, што показује да су пословни субјекти у 2021. години остварили 

пораст укупних расхода у односу на 2021. годину за 26.818.099,00 КМ. 

Тренд обима робне размјене је у расту, те је у 2020. години износио 116.553,00 

КМ, док у 2021. години износи 132.553,00 КМ. Извоз у 2020. години је износио 

34.624.000,00 KM док у 2021. години износи  45.220.108,00 КМ. Увоз има тренд раста и 

у 2021. години те износи 87.564.888,00 КМ док је у 2020. години износио 81.929.000,00 

KM. Покривеност увоза извозом је у порасту у односу на  2020. години када је износио 

42,3 %, док у 2021. години износи 51,6%. 
 

Табела 8: Број пословних субјеката на подручју општине Нови Град, у периоду од 2016- 

                 2021. године 

 

 

Извор: Републички завод за статистику РС, „Градови и општине Републике Српске 2021“, Завод за запошљавање  

 

 

Табела 9: Спољнотрговинска размјена на подручју општине Нови Град, у периоду од 

                   2018-2021. године 

Извор: Привредна кретања у Републици Српској и подручју Коморе Бања Лука за период јануар-децембар 2021. 

 

ГОДИНА  2016 2017 2018 2019 2020 2021 

БРОЈ  467 478 488 493 505 513 

Година 2018 2019 2020 2021 

Тренд обима робне 

размјене –Нови Град 

 

118.325,00 KM 117.078,00 KM 116.553,00 KM 

 

132.784.996,00KM 

Тренд извоза- Нови 

Град 
36.878,00 KM 38.106,00 KM 34.624,00 KM 

45.220.108,00KM 

Тренд увоза- Нови Град 81.447,00 KM 78.972,00 KM 81.929,00 KM 
         

87.564.888,00KM 

Тренд салда робне 

размјене- Нови Град 
-44.569,00 КМ -40.866,00 КМ -47.305,00 КМ 

        -

42.344.780,00KM 

Покривеност увоза 

извозом- Нови Град 

 

 

45,3% 

 

48,3% 

 

42,3% 

 

 

51,6 % 

 



9 

 

3.5. Путна и комунална инфраструктура 

 

Путна инфраструктура 

 

Укупна килoметража свих путева на подручју општине износи 524,82 km, од 

чега је 170,40 km некатегорисаних путева, 259,42 km локалних путева и 95 km 

магистралних и регионалнх путевa. Према постојећој категоризацији, асфалтирано је 

124,11 km локалних путева, 126,49 km је макадамских и 8,82 km земљаних путева.  

На укупној дужини некатегорисаних путева од 170,40 km простире се: асфалтни 

коловоз износи 20,67 km, макадамски коловоз 137,23 km и земљани коловоз 12,5 km. 

На укупној дужини градске улице су 44,88 km, асфалтни коловоз чини 34,37 km док 

макадамски коловоз чини 10,51 km.  

Проблем у сеоским подручјима је неорганизован јавни превоз, гдје монопол 

држи градски превоз. Покривеност општине јавним превозом није на задовољавајућем 

нивоу. По завршетку школске године, смањује се учесталост и градског и приградског 

јавног превоза. Такође евидентан је и проблем превоза ученика који се огледа у 

неусклађеном времену поласка аутобуса, фреквенцији превоза, непостојећим или 

неодговарајућим аутобуским стајалиштима, као и чињеници евидентног смањења броја 

ученика, а што представља проблем за превознике у смислу економске оправданости.  

Укупна дужина жељезничке мреже износи 57 km. Општина има директан 

приступ на жељезнички чвор са правцима према: Добрљину (гранични прелаз - 15 km), 

Бањалуци, Сарајеву и Бихаћу. 

 

Водоводна и канализациона инфраструктура 

Водоводним и канализационим системом на подручју општине Нови Град 

управља предузеће „Водовод и канализација“, а.д. Нови Град. Број водоводних 

прикључака у 2021. години износи 6148, док број канализационих прикључака износи 

3183. Према подацима КП „Водовод и канализација“, покривеност домаћинстава са 

приступом контролисаној води за пиће износи 60,74 %. 
 

Табела 10: Јавни водовод и канализација на подручју општине Нови Град 
Година Укупно 

захваћене 

воде, 

 хиљ. m3 

Укупно 

испоручене 

воде,  

хиљ. m3 

Број 

водоводних 

прикључака 

Укупно 

испуштене 

отпадне 

воде, хиљ. 

m3 

Пречишћене 

отпадне воде,  

 хиљ. m3 

Број 

канализационих 

прикључака 

2021 1078 762         6148 334 - 3183 

       

Извор: Републички завод за статистику РС, „Градови и општине Републике Српске 2021“ 

 

Прикупљање и одвоз отпада 

 

Услуге прикупљања, одвоза, обраде и депоновања комуналног чврстог отпада на 

подручју општине Нови Град врши КП ,,Комус“ а.д. Нови Град. Укупан број корисника 

услуга на крају 2022. године је износио 5193, од чега 1356 кућних савјета, 1478 кућа на 

селу, 1854 кућа у приградским насељима и 495 правних лица. На подручју општине 

отпад се одвози готово у цјелости са урбаног подручја, док је укупна покривеност 

територије општине услугама одвоза отпада 56 %.  КП ,,Комус“ врши сакупљање и 

разврставање амбалажног отпада, који се разврстава ручно. Због ниских откупних 



10 

 

цијена рециклираног отпада, рециклажа отпада у периоду од 2018. до 2022. године, није 

била профитабилна дјелатност. 

 

Табела 11: Број и врста корисника комуналних услуга на подручју општине Нови Град 

за 2022. годину 
Назив корисника Број корисника  

2022. година 

 

Кућни савјети 1366 

Куће-село 1478 

Куће-приградска насеља 1854 

 

Правна лица 495 

 

 

3.6.  Eнергетскa ефикасност  

 

У протеклих неколико година, на подручју општине Нови Град су започете 

активности на унапређењу енергетске ефикасности, посебно у образовним 

институцијама.  

Посебно треба истаћи чињеницу да су у овом сектору подршку реализацији 

појединих мјера дали донатори (првенствено УНДП, Влада Републике Србије и 

Предсједник Републике Српске).  

Најзначајнији реализовани пројекти су: санација објекта СШЦ „Ђуро 

Радмановић“, основних школа у Великој Рујишкој, Блатни и Радомировцу,  дјечијем 

вртићу „Пчелица Маја“, а све у складу са стандардима енергетске ефикасности. Поред 

поменутих, одређене активности у смислу унапређења енергетске ефикасности на 

другим јавним објектима, су реализоване у Друштвеном дому у Деветацима, као и на 

објекту Аутобуске станице у Новом Граду. 

 



11 
 

4. ПЛАН КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА – ПРОЈЕКТИ РАСПОРЕЂЕНИ ПО 

ГОДИНАМА РЕАЛИЗАЦИЈЕ, ГРУПАМА, МЈЕСНИМ ЗАЈЕДНИЦАМА И 

ИЗВОРИМА ФИНАНСИРАЊА 

 

Табела 11: Збирна табела ПКИ за период од 2023-2025. године, приказана по годинама и групама 
И з в о р и   ф и н а н с и р а њ а  

Р
. 
б

р
. 

Група 

Укупна 

планирана 

вриједност 

пројекта  

Период реализације пројекта 

Укупно  
2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Путеви, улице и мостови 16.477.626,34 6.559.701,63 5.467.424,71 4.450.500,00 16.477.626,34 

2 Водоснабдијевање и отпадне воде 9.869.656,15 4.394.656,15 1.767.000,00 3.708.000,00 9.869.656,15 

3 Образовање 2.311.483,55 927.634,00 1.010.849,55 373.000,00 2.311.483,55 

4 Култура и спорт 2.654.634,29 1.777.634,29 459.000,00 418.000,00 2.654.634,29 

5 Остало  4.108.796,99 2.992.149,19 457.850,00 658.797,80 4.108.796,99 

УКУПНО (КМ) 35.422.197,32 16.651.775,26 9.162.124,26 9.608.297,80 35.422.197,32 

 

Табела 12: Збирна табела ПКИ за 2023. годину, приказана по групама и изворима финансирања 

Р
. 
б

р
. 

Група 

Планирана 

вриједност 

пројекта за 

2023. годину 

Слободна 

средства/ 

Буџет 

Кредит Донација 

Грант 

виших 

нивоа 

власти 

Учешће 

грађана 
Укупно 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Путеви, улице и мостови 6.559.701,63 84.125,40 1.500.000,00 0,00 4.975.576,23 0,00 6.559.701,63 

2 Водоснабдијевање и отпадне воде 4.394.656,15 15.850,00 600.000,00 0,00 3.778.806,15 0,00 4.394.656,15 

3 Образовање 927.634,00 0,00 240.000,00 0,00 687.634,00 0,00 927.634,00 

4 Култура и спорт 1.777.634,29 5.000,00 0,00 0,00 1.772.634,29 0,00 1.777.634,29 

5 Остало  2.992.149,19 159.455,00 660.000,00 0,00 2.172.694,19 0,00 2.992.149,19 

УКУПНО (КМ) 16.651.775,26 264.430,40 3.000.000,00 0,00 13.387.344,86 0,00 16.651.775,26 

 

Табела 13: Збирна табела ПКИ за период од 2023-2025. године, приказана по мјесним заједницама 

Р
. 

б
р

. 

Пројекат 

Укупна  

планирана  

вриједност  

пројекта  

Период реализације пројекта Извори   финансирања за 2023. годину 

2023 2024 2025 

Слободна  

средства 

/ Буџет 

Кредит Донација 

Грант  

виших  

нивоа  

власти 

Учешће 

грађана 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 

1 МЗ Благај 1.203.500,00 293.000,00 445.000,00 465.500,00 0,00 125.000,00 0,00 168.000,00 0,00 

2 МЗ Блатна 2.109.700,00 494.200,00 843.000,00 772.500,00 0,00 105.000,00 0,00 389.200,00 0,00 

3 МЗ Велика Рујишка 641.500,00 213.000,00 278.500,00 150.000,00 0,00 90.000,00 0,00 123.000,00 0,00 

4 МЗ Видорија 3.686.187,00 2.789.687,00 734.500,00 162.000,00 44.552,71 45.000,00 0,00 2.700.134,29 0,00 

5 МЗ Добрљин 3.355.000,00 494.000,00 743.500,00 2.117.500,00 0,00 200.000,00 0,00 294.000,00 0,00 

6 МЗ Доњи Агићи 804.500,00 295.000,00 297.500,00 212.000,00 0,00 75.000,00 0,00 220.000,00 0,00 

7 МЗ Жуљевица 1.308.831,00 1.103.831,00 100.000,00 105.000,00 5.850,00 310.715,00 0,00 787.266,00 0,00 

8 МЗ Јабланица 859.905,57 552.905,57 247.000,00 60.000,00 15.142,00 52.500,00 0,00 485.263,57 0,00 

9 МЗ Кршље 1.117.073,69 528.073,69 217.000,00 372.000,00 55.073,69 78.000,00 0,00 395.000,00 0,00 

10 МЗ Мала Новска Рујишка  352.700,00 262.500,00 50.200,00 40.000,00 0,00 190.000,00 0,00 72.500,00 0,00 

11 МЗ Масловаре 264.000,00 141.500,00 53.500,00 69.000,00 0,00 60.000,00 0,00 81.500,00 0,00 

12 МЗ Нови Град 6.114.217,38 4.589.219,58 630.000,00 894.997,80 38.520,00 1.022.000,00 0,00 3.528.699,58 0,00 

13 МЗ Пољавнице  1.227.865,00 312.365,00 520.500,00 395.000,00 5.365,00 135.000,00 0,00 172.000,00 0,00 

14 МЗ Прусци 454.500,00 187.000,00 125.000,00 142.500,00 0,00 45.000,00 0,00 142.000,00 0,00 

15 МЗ Радомировац 1.128.000,00 281.500,00 361.500,00 485.000,00 0,00 30.000,00 0,00 251.500,00 0,00 

16 МЗ Равнице 638.335,00 228.535,00 220.000,00 189.800,00 41.535,00 75.000,00 0,00 112.000,00 0,00 

17 МЗ Рудице 3.709.035,00 690.535,00 1.546.000,00 1.472.500,00 51.535,00 210.285,00 0,00 428.715,00 0,00 

18 МЗ Сводна 2.001.494,78 921.570,07 497.424,71 582.500,00 0,00 82.500,00 0,00 839.070,07 0,00 

19 МЗ Сухача 545.000,00 142.500,00 235.000,00 167.500,00 0,00 9.000,00 0,00 133.500,00 0,00 

20 МЗ Туњица и Прекосање 1.474.000,00 714.000,00 145.000,00 615.000,00 6.000,00 30.000,00 0,00 678.000,00 0,00 

21 МЗ Урије 2.426.852,90 1.416.853,35 871.999,55 138.000,00 857,00 30.000,00 0,00 1.385.996,35 0,00 

  УКУПНО (КМ) 35.422.197,32 16.651.775,26 9.162.124,26 9.608.297,80 264.430,40 3.000.000,00 0,00 13.387.344,86 0,00 



12 
 

Табела 14: Група 1 – Путеви, улице и мостови 
Р

. 
б
р

. 

Путни правац 

Процијењен

а  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слободн

а  

средства

/  

Буџет 

Кредит 
Донациј

а 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешћ

е  

грађан

а 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

    
        

  
 

1 МЗ БЛАГАЈ 

1.1. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца Шикаре 1 у 

насељу Благај Јапра, у 

дужини од 180 m 

27.000,00 27.000,00           27.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена  

1.2. Реконструкција путева 

на подручју насеља 

Благај Ријека, у дужини 

од 550 m 

82.500,00 30.000,00   52.500,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена  

• 200 m 2023. год. 

• 350 m 2025. год. 

1.3. Реконструкција путева 

на подручју насеља 

Благај Јапра, у дужини 

од 500 m 

75.000,00 30.000,00 45.000,00         30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена  

• 200 m 2023. год. 

• 300 m 2024. год. 

1.4. Реконструкција путног 

правца Војновићи-

Вујановићи у дужини од 

500 m 75.000,00   30.000,00 45.000,00           

• 200 m 2024. год. 

• 300 m 2025. год. 

1.5. Реконструкција 

локалног пута Л-32 

Црвена земља-

Дервиши-Благај Ријека, 

у дужини од 500 m 75.000,00 30.000,00 45.000,00     30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 200 m 2023. год. 

• 300 m 2024. год. 

1.6. Израда пројектне 

документације за 

изградњу пјешачког 

моста преко ријеке 

Јапре, у насељу Благај 

Јапра (Шикаре) 3.000,00   3.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

1.7. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Дервиши, 

одвајање са Л-32 

Црвена земља-

Дервиши-Благај Ријека, 

према Сантрачима, у 

дужини од 600 m 90.000,00   45.000,00 45.000,00           

• 300 m 2024. год. 

• 300 m 2025. год. 

1.8. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Дервиши, путни 

правац Дервиш кула-

Шевићи-Војновићи, у 

дужини од 300 m 45.000,00   45.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

1.9. Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

48 Благај Ријека-

Хузејровић брдо-

Дервиши, у дужини од 

400 m 60.000,00 60.000,00           60.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена  

1.10. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Благај Јапра, 

одвајање са Р1-1101 

(стара ознака Р-404) 

Благај-Будимлић Јапра, 

према Велићима, у 

дужини од 180 m 27.000,00     27.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

Укупно (КМ) 559.500,00 177.000,00 213.000,00 169.500,00 0,00 30.000,00 0,00 147.000,00 0,00   

  
         

  
 

2 МЗ БЛАТНА 

2.1. Реконструкција  

локалног пута Л-09 

Блатна-Матавази-Горње 

Рашће (дионица 

Макивићи-Станчевићи) 

105.000,00 52.500,00   52.500,00       52.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 350 m 2023. год. 

• 350 m 2025. год. 

2.2. Реконструкција 

локалног пута Л-36 

Бојића сокак-Горње 

Рашће, у дужини од 700 

m 

105.000,00 30.000,00 30.000,00 45.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 300 m 2025. год. 



13 
 

2.3. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у засеоку Илићи, 

у дужини од 600 m 

90.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 200 m 2025. год.  

2.4. Реконструкција путног 

правца Макивићи - 

Жарковац, у насељу 

Матавази, у дужини од 

200 m 
30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

2.5. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу 

Матавази према 

Родићима, у дужини од 

200 m 30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

2.6. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца према гробљу 

Глишићи у насељу 

Блатна, у дужини од 600 

m 90.000,00 45.000,00 45.000,00     45.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 300 m 2023. год. 

• 300 m 2024. год. 

2.7. Реконструкцијa путног 

правца од магистралног 

пута М-04, Вуксанов 

мост - Дражићи у 

насељу Блатна, у 

дужини од 250 m 37.500,00   37.500,00             

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

2.8. Реконструкција 

некатегорисаног дијела 

пута у засеоку Зобари-

Ђурићи у дужини од 

200 m 30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 2024. 

години 

2.9. Реконструкција 

некатегорисаног дијела 

пута у засеоку Лазићи-

Рашће у дужини од 200 

m 

30.000,00 15.000,00 15.000,00         15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год. 

2.10. Реконструкција 

некатегорисаног дијела 

пута у засеоку Зецови у 

дужини од 200 m 

30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

2.11. Реконструкција дијела 

пута у насељу 

Матавази, правац 

Станчевићи-Црквина-

Владушићи, дужина 

1000 m  

135.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00       45.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 
се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 300 m 2022. год. 

• 300 m 2023. год. 

• 400 m 2024. год.  

2.12. Реконструкција дијела 

пута у насељу 

Матавази, правац 

Дамјанићи-Ерцези-

Шевићи, у дужини од 

200 m 30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

2.13. Реконструкција моста 

на потоку Блатна 

15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

2.14. Реконструкција 

локалног пута у насељу 

Блатна од магистралног 

пута до куће Триве 

Дрљаче у дужини од 

150 m  22.500,00   22.500,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 
години 

2.15. Реконструкција 

некатегорисаног пута 

Н64 Доњи Матавази-

Блатна 500м 

75.000,00 30.000,00 15.000,00 30.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 
• 200 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год. 

• 200 m 2025. год.  

2.16. Реконструкција путног 

правца Матавази 

(Стојаковићи-

Кењале)400m 

60.000,00 15.000,00 30.000,00 15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 
• 100 m 2025. год.  

2.17. Реконструкција путног 

правца у насељу 

Дубоко, Блатна 200m 

30.000,00 15.000,00 15.000,00         15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год. 



14 
 

2.18. Реконструкција путног 

правца према Пађенима, 

Блатна 200m 

30.000,00 15.000,00   15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2022. год. 

• 100 m 2024. год. 

2.19. Rеконструкцијa дијела 

путног правца Л-08 

Рудице-Чађавица-

Матавази-В.Рујишка-Л. 

Брод, у дужини од 6000 

m 900.000,00 60.000,00 450.000,00 390.000,00   60.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 400 m 2023. год. 

• 3000 m 2024 год. 

• 2600 m 2025. год.  

Укупно (КМ) 
1.875.000,00 442.500,00 810.000,00 622.500,00 0,00 105.000,00 0,00 337.500,00 0,00   

   

        
   

3 МЗ ВЕЛИКА РУЈИШКА 

3.1. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Велика Рујишка, 

одвајање са Л-12 М. К. 

Рујишка-В. Рујишка-

Саставци према 

Рајлићима (дионица 

поред цркве ), у дужини 

од 500 m 75.000,00 30.000,00 45.000,00     30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 200 m 2023. год. 

• 300 m 2024. год. 

3.2. Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

89 Никића гај - Чулићи - 

Ољаче, у дужини од 150 

m 

22.500,00 22.500,00           22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

3.3. Реконструкција 

локалног пута Н-77 

Школа Велика Рујишка 

- Бурсаћи - Никића Гај, 

у насељу Велика 

Рујишка, у дужини од 

600 m 90.000,00 30.000,00   60.000,00   30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023• 200 

m 2023. год. • 400 

m 2025. год.  

3.4. Реконструкција путног 

правца Крушке-

Вејновићи-Чулићи 200м 

30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 
се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

3.5. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Мала Крупска 

Рујишка, одвајање са Н-

70 МК Рујишка-

Крушка-Мајкића брдо-

Пејин мост (Л-11) према 

засеоцима Благојевићи, 

Војновићи, Чулићи, у 

дужини од 610 m 91.500,00 30.000,00 61.500,00 

 

  30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 200 m 2023. год.  

• 410 m 2024. год.  

3.6. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Мала Крупска 

Рујишка, одвајање са 

Р2-1507 (стара ознака 

Л001) Рудице-Доњи 

Дубовик, према 

Гаковима и Прлинама, у 

дужини од 200 m 30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

3.7. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Мала Крупска 

Рујишка, одвајање са Н-

77 Школа В. Рујишка-

Бурсаћи-Никића гај, 

према Гаковићима, у 

дужини од 400 m 60.000,00   30.000,00 30.000,00           

• 200 m 2024. год.  

• 200 m 2025. год.  

3.8. Реконструкција 

локалног пута Л-12 М. 

К. Рујишка-В. Рујишка-

Саставци, у дужини од 

500 m 

75.000,00 30.000,00 45.000,00         30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 300 m 2024. год. 

3.9. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Мала Крупска 

Рујишка, одвајање са 

Р2-1507 (стара ознака 

Л001) Рудице-Доњи 

Дубовик, према 

Јајчанима, у дужини од 

70 m 10.500,00 10.500,00           10.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

3.10. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Велика Рујишка, 

одвајање са Л-12 М. К. 

Рујишка-В. Рујишка-

Саставци, према 

Ољачама, у дужини од 

400 m 60.000,00   30.000,00 30.000,00           

• 200 m 2024. год.  

• 200 m 2025. год.  



15 
 

3.11. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Мала Крупска 

Рујишка, одвајање са 

Р2-1507 (стара ознака 

Л001) Рудице-Доњи 

Дубовик, према Чичама, 

у дужини од 200 m 30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

3.12. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Велика Рујишка, 

одвајање са Н-77 

Школа-В. Рујишка-

Бурсаћи-Никића гај, 

према Бурсаћима, у 

дужини од 400 m 60.000,00   30.000,00 30.000,00           

• 200 m 2024. год.  

• 200 m 2025. год.  

Укупно (КМ) 634.500,00 213.000,00 271.500,00 150.000,00 0,00 90.000,00 0,00 123.000,00 0,00   

  

         
   

4 МЗ ВИДОРИЈА 

4.1. Уређење дворишта 

испред шесте Гортанове 

зграде у улици Гаврила 

Принципа  

12.000,00   12.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 
• Потребна израда 

пројектне 

документације 

4.2. Изградња пјешачке и 

бициклистичке стазе са 

изградњом и 

реконструкцијом 

подземних инсталација 

уз магистрални пут M-

14, у дужини од 2000 m 1.223.052,71 723.052,71 500.000,00   23.052,71     700.000,00   

• Буџетска 

средства 

2022+Министарств

о финансија-Јавне 

инвестиције 

(резервисана 

средства) 

4.3. Реконструкција дијела 

улице Османа Ђикића у 

дужини од 500 m 

75.000,00 37.500,00 37.500,00         37.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 
• 250 m 2023. год. 

• 250 m 2024. год.  

• Потребна израда 

пројектне 

документације 

• дионица од улице 

Ослобођења 

4.4. Реконструкција улице 

Ослобођења у дужини 

од 1180 m 

177.000,00 60.000,00 37.500,00 79.500,00       60.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена• 400 

m 2023. год.• 250 m 

2024. год. • 530 m 
2025. год.• 

Пројекат се односи 

на дионицу споја 

између 2 

асфалтирана дијела 

улице и наставак 

улице према М14 

4.5. Реконструкција Улице 

Прве Крајишке Бригаде, 

у дужини од 300 m 
45.000,00   22.500,00 22.500,00           

• 150 m 2024. год.  

• 150 m 2025. год. 

4.6. Реконструкција улице у 

насељу Велкића брдо 

према гробљу 500м 

75.000,00 45.000,00 30.000,00     45.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 
• 300 m 2023. год.  

• 200 m 2024. год.  

Укупно (КМ) 1.607.052,71 865.552,71 639.500,00 102.000,00 23.052,71 45.000,00 0,00 797.500,00 0,00   

  

         
   

5 МЗ ДОБРЉИН 

5.1. Мјере заштите од 

поплава у насељу Горње 

Водичево 

7.000,00   7.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

• Путеви РС и 

Жељезнице РС 

5.2. Реконструкција 

локалног пута Л-01 

Добрљин-Куљани-

Прусци-Карлички гај, у 

насељу Куљани, у 

дужини од 2000 m 300.000,00 30.000,00 150.000,00 120.000,00   30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 200 m 2023. год. 

• 1000 m 2024. год. 

• 800 m 2025. год.  

5.3. Реконструкција дијела 

путног правца Н-65 Д. 

Водичево (католичко 

гробље)-Горње 

Водичево (Глигино 

брдо)-Л01 Добрљин, у 

насељу Горње 

Водичево, у дужини од 

400 m 60.000,00   60.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

5.4. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу Г. 

Водичево, дионица кућа 

Ранко Вујановић - кућа 

Драго Кнежевић, у 15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 



16 
 

дужини од 100 m 

5.5. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу Г. 

Водичево, дионица 

Личине - Кестенова 

долина, у дужини од 

150 m 22.500,00 22.500,00           22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

5.6. Реконструкција дијела 

локалног пута Л13 у 

Г.Водичеву од границе 

Добрљина према 

Кукавичијем бунару 37.500,00   37.500,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

5.7. Реконструкција 

локалног пута Л-19 

Добрљин-Динара-

Бундале-Г. Водичево, у 

дужини од 300 m 45.000,00 15.000,00 30.000,00     15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 
• 100 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

5.8. Реконструкција путног 

правца Л13 од Стрижне 

према Бујићима 

45.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

5.9. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у засеоку 

Костићи у насељу Д. 

Водичево, у дужини од 

600 m 

90.000,00 30.000,00 30.000,00 30.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 
• 200 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 200 m 2025. год.  

5.10. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца према засеоку 

Вуруне у насељу Доње 

Водичево, у дужини од 

400 m 60.000,00   60.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

5.11. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца Добрљин-Војни 

круг у дужини од 450 m  

67.500,00 15.000,00 30.000,00 22.500,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 150 m 2025. год.  

5.12. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у Добрљину-

поред Ландупа у 

дужини од 110 m 
16.500,00 16.500,00           16.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

5.13. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у Горњем 

Водичеву дионица 

Горњи Вуковићи-спој 

на Л-19, у дужини од 

250 m 37.500,00 37.500,00       37.500,00       

• Кредитна 

средства 2023 

5.14. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у Доњем 

Водичеву на релацији 

гробље Богдановац-

Горњи Вуковићи-Л-19, 

у дужини од 400 m 60.000,00 22.500,00 22.500,00 15.000,00   22.500,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 150 m 2023. год. 
• 150 m 2024. год. 

• 100 m 2025. год. 

5.15. Реконструкција 

локалног пута Л01 у 

Шклобучарима 500м 

75.000,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00   15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023• 100 

m 2023. год.• 200 m 

2024. год.• 200 m 

2025. год. 

5.16. Реконструкција путног 

правца у насељу 

Добрљин Галоњски пут-

Богдани 500м 

75.000,00 30.000,00 45.000,00         30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 
• 300 m 2025. год. 

5.17. Реконструкција путног 

правца у Д.Водичеву 

према Зелићима 200м 

30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 
се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

5.18. Реконструкција 

локалног пута Л17 

Видин мост-Колунџије 

200м 

30.000,00 15.000,00 15.000,00         15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год. 



17 
 

5.19. Реконструкција 

прикључка локалног 

пута Л02(Љешљански 

пут)на магистрални пут 

М14 100м 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

5.20. Реконструкција 

плочастог пропуста на 

локалном путу Л02 

Љешљански пут (код 

куће Мирка 

Пилиповића) 
10.000,00 10.000,00           10.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

5.21. Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

75 Д. Водичево-Ђурићи, 

у насељу Доње 

Водичево, у дужини од 

100 m 
15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена 

Укупно (КМ) 1.113.500,00 349.000,00 532.000,00 232.500,00 0,00 120.000,00 0,00 229.000,00 0,00   

  

         
   

6 МЗ ДОЊИ АГИЋИ 

6.1. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца на Врановици, у 

насељу Доњи Агићи, у 

дужини од 150 m 22.500,00   22.500,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

6.2. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу Ћеле, 

дионица од Р404 према 

Гороњама и 

Ковачевићима, у 

дужини од 100 m 15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

6.3. Реконструкција 

локалног пута Л-40 

Ћеле-Марини-граница 

општине Приједор, у 

дужини од 300 m 
45.000,00 45.000,00           45.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

6.4. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу Ћеле, 

дионица од Мутића 

према гробљу 

Бирачевац, у дужини од 

300 m 45.000,00 30.000,00 15.000,00     30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 200 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год. 

6.5. Реконструкција дијела 

некатегорисаног пута 

Н57 Дебело брдо-

Шумари 100м 15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 
години 

6.6. Реконструкција путева 

на подручју насеља 

Доњи Агићи, у дужини 

од 600 m 

75.000,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00       15.000,00   

•  Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена  
• 100 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 200 m 2025. год.  

6.7. Реконструкција путева 

на подручју насеља 

Горњи Агићи, у дужини 

од 200 m 30.000,00   15.000,00 15.000,00           

• 100 m 2024. год. 

• 100 m 2025. год.  

6.8. Изградња 2 плочаста 

пропуста  на локалном 

путу Л-27 Д. Агићи-

Рудине-Агића брдо-

Ћеле 

20.000,00 20.000,00           20.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

6.9. Изградња плочастог 

пропуста и 

реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу Д. 

Агићи, дионица Доњи 

Агићи-Кулина  90.000,00     90.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

6.10. Реконструкција путног 

правца Р-404 - Црни 

Врх, у насељу Ћеле, у 

дужини од 350 m 

52.500,00 30.000,00 22.500,00         30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 
• 150 m 2024. год. 

6.11. Реконструкција 

локалног пута Л-27 Д. 

Агићи-Рудине-Агића 

брдо-Ћеле, у дужини од 

500 m 
75.000,00 30.000,00 15.000,00 30.000,00   30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023• 200 

m 2023. год.• 100 m 

2024. год.• 200 m 

2024. год. 

6.12. Измјештање трасе пута 

према Шумарима у 

дужини 1000м 

40.000,00   40.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 
• Измјештање 

дијела пута који 

иде преко 

приватног посједа. 

6.13. Реконструкција путног 

правца у насељу Ћеле 

правац Тополићи-
15.000,00 15.000,00       15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 



18 
 

Јелисавци, у дужини од 

100 m 

6.14. Реконструкција путног 

правца од џамије у 

Доњим Агићима према 

православном гробљу у 

дужини од 350 m 

52.500,00 30.000,00 22.500,00         30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 150 m 2024. год. 

6.15. Реконструкција пута од 

Р-404 до Гагићи 

(Црквине) 27.000,00     27.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

6.16. Израда плочастог 

пропуста према 

Тополићима у насељу 

Ћеле  

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

6.17. Реконструкција 

локалног пута Л-29 

Кршље-школа Кршље-

Дедићи-Д. Агићи, у 

дужини од 300 m 

45.000,00 45.000,00           45.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

(Републички 
секретаријат за 

расељена лица и 

миграције-

конкурисан 

пројекат) 

6.18. Израда пројектне 

документације изградње 

моста на локалном путу 

Л-29 Кршље-школа 

Кршље-Дедићи-Д. 

Агићи (Дедићки мост) 10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 2024. 

години 

6.19. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Ћеле, одвајање 

са Р1-1101 (стара ознака 

Р-404) Благај-Будимлић 

Јапра, према гробљу 

Ђурновача, у дужини од 

200 m 30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 719.500,00 290.000,00 237.500,00 192.000,00 0,00 75.000,00 0,00 215.000,00 0,00   

  

         
   

7 МЗ ЖУЉЕВИЦА 

7.1. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу 

Жуљевица, заселак 

Јандрићи, у дужини од 

180 m 27.000,00 27.000,00       27.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

7.2. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу 

Жуљевица, дионица 

Раскршће - Раковац, у 

дужини од 300 m 45.000,00   22.500,00 22.500,00           

• 150 m 2024. год. 

• 150 m 2025. год. 

7.3. Реконструкција 

локалног пута Л-16 

Савића њиве - Јованићи 

- Доње Водичево у 

насељу Жуљевица, у 

дужини од 300 m 45.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00   15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год. 

• 100 m 2024. год. 

7.4. Реконструкција 

локалног пута Л-04 

Доње Водичево - 

Велика Жуљевица у 

насељу Жуљевица 

(дионица поред цркве), 

у дужини од 600 m 90.000,00 15.000,00 30.000,00 45.000,00   15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 100 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 300 m 2024. год. 

7.5. Реконструкција 

локалног пута Л-04 

Доње Водичево - 

Велика Жуљевица у 

насељу Жуљевица 

(наставак асфалта), у 

дужини од 300 m 45.000,00   22.500,00 22.500,00           

• 150 m 2024. год. 

• 150 m 2025. год.  

Укупно (КМ) 252.000,00 57.000,00 90.000,00 105.000,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 
  

  

         
  

 

8 МЗ ЈАБЛАНИЦА 

8.1. Израда пројектне 

документације за 

изградњу потпорног 

зида на почетку 

Подгрмечке улице 1.000,00   1.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 2024. 

години 

8.2. Изградња потпорног 

зида у Јабланичкој 

улици 

15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

• Потребна 

пројектна 

документација 



19 
 

8.3. Изградња пасареле 

између насеља 

Јабланица и мезарја, 

преко магистралног 

пута М-4 

180.000,00 10.000,00 170.000,00         10.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена• 

Пројектна 

документација у 

2023. год.• 

Реализација у 

2024. год. 

8.4. Реконструкција улице 

Мирка Вејновића и 

Давида Пајића у 

дужини од 200 m 30.000,00 15.000,00 15.000,00     15.000,00       

• Кредитна 
средства 2023 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год. 

8.5. Реконструкција улице 

Кнеза Лазара према 

Вученима, у дужини од 

150 m 22.500,00 22.500,00       22.500,00       

• Кредитна 

средства 2023 

8.6. Изградња тротоара у 

улици Милана 

Карановића 18.000,00   18.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

8.7. Реконструкција 

прикључка на улицу 

Кнеза Лазара према 

Чубрама, у дужини од 

100 m 15.000,00 15.000,00       15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

8.8. Санација клизишта у 

улици Османа Ђикића 

(Грачани) 

58.247,13 58.247,13     857,00     57.390,13   

• Буџетска 

средства 

2023+Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

8.9. Санација клизишта у 

улици Кнеза Лазара 

(испод саобраћајнице) 

87.061,31 87.061,31     857,00     86.204,31   

• Буџетска 
средства 

2023+Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

8.10. Санација клизишта у 

Козарској улици (Куће 

Гојић, Зорић, Угарчина) 

76.723,22 76.723,22     857,00     75.866,22   

• Буџетска 

средства 

2023+Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

8.11. Санација клизишта у 

Козарској улици (кућа 

Марчета) 

80.325,53 80.325,53     857,00     79.468,53   

• Буџетска 

средства 

2023+Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена 

8.12. Санација клизишта у 

улици Кнеза лазара 

(Обрадовићи) 

7.942,13 7.942,13     857,00     7.085,13   

• Буџетска 

средства 

2023+Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

8.13. Санација клизишта у 

улици Кнеза Лазара 

(Ђенићи) 

40.106,25 40.106,25     857,00     39.249,25   

• Буџетска 

средства 

2023+Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

8.14. Реконструкција улице 

Скендера Куленовића, у 

дужини од 400 m 60.000,00     60.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

Укупно (КМ) 691.905,57 412.905,57 219.000,00 60.000,00 5.142,00 52.500,00 0,00 355.263,57 0,00   

  

         
   

9 МЗ КРШЉЕ 

9.1. Реконструкција 

Брестовог моста и 

локалног пута Л-07 

Рађеновић мост-

М.Н.Рујишка-Г. Агићи, 

у дужини од 300 m 

196.000,00 6.000,00   190.000,00 6.000,00         

• Буџетска 

средства 2023 

• Потребна 

пројектна 

документација 

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

9.2. Изградња моста преко 

ријеке Јапре са 

реконструкцијом 

приступне 

саобраћајнице на 

локалном путу Л-07 

Рађеновић мост-

М.Н.Рујишка-Г. Агићи 

399.073,69 399.073,69     49.073,69     350.000,00   

• Буџетска 

средства 

2022+Буџетска 
средства 

2023+Министарств

о финансија-Јавне 

инвестиције 

(резервисана 

средства) 

• Израда пројектне 

документације и 

реализација 

9.3. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Кршље, 

одвајање са Л-07 

Рађеновића мост-М. Н. 

Рујишка-Г. Агићи према 

Рапајићима, 

Михајлицама и 

Радошима у дужини од 45.000,00 30.000,00 15.000,00     30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 200 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год.  



20 
 

300 m 

9.4. Реконструкција 

локалног пута у 

Кршљама-Бјељци-

Миљатовићи у дужини 

од 200 m 30.000,00 18.000,00 12.000,00     18.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 120 m 2023. год. 

• 80 m 2024. год.  

9.5. Реконструкција 

локалног пута-

Штековића пут у 

дужини од 500 m 

75.000,00 15.000,00 30.000,00 30.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 200 m 2025. год.  

9.6. Реконструкција 

локалног пута Л29 

Грбићи-Д.Агићи т у 

дужини од 1000 m 150.000,00   75.000,00 75.000,00           

• 500 m 2024. год.• 

500 m 2025. год.  

9.7. Реконструкција 

некатегорисаног пута  

Н71 школа-црква 

Кршље 100 m 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

9.8. Реконструкција путног 

правца Грбићи-

Г.Буковица-Павићи  400 

m 

60.000,00 15.000,00   45.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 300 m 2025. год.  

9.9. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Кршље, 

одвајање са Л-07 

Рађеновића мост-М. Н. 

Рујишка-Г. Агићи према 

Црном врху, у дужини 

од 200 m 30.000,00 30.000,00       30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

9.10. Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

53 Хозићи-Хозића 

поље-Хозић школа-

Предојевићи-Вуковићи, 

у насељу Кршље, у 

дужини од 400 m 60.000,00   30.000,00 30.000,00           

• 200 m 2023. год. 

• 200 m 2025. год.  

9.11. Изградња плочастог 

пропуста и 

реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Кршље, 

одвајање са Л-29 

Кршље-школа Кршље-

Дедићи-Д. Агићи, према 

Стојановићима, у 

дужини од 200 m 45.000,00   45.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 1.105.073,69 528.073,69 207.000,00 370.000,00 55.073,69 78.000,00 0,00 395.000,00 0,00   

  

         
   

10 МЗ МАЛА НОВСКА РУЈИШКА 

10.1. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу 

Ведовица, према цркви 

Св. Илије, у дужини од 

200 m 

30.000,00 15.000,00 15.000,00         15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год.  

10.2. Реконструкција 

плочастог пропуста на 

некатегорисаном 

путном правцу у насељу 

М.Н.Рујишка, заселак 

Крчмари 10.000,00 10.000,00           10.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 
се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

10.3. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца Ведовица-

Благојевићи-Дробци, у 

дужини од 300 m 

45.000,00 22.500,00 22.500,00         22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

• 150 m 2023. год. 

• 150 m 2024. год.  

10.4. Реконструкција дијела 

локалног пута Л-11 

Мала Новска Рујишка - 

Јоховица у дужини од 

200 м 45.000,00 45.000,00       45.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

10.5. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Мала Новска 

Рујишка, одвајање са Л-

07 Рађеновића мост-

М.Н. Рујишка-Г. Агићи 

према Црном врху 

(Међеди,Крчмари) 300м 45.000,00 45.000,00       45.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 



21 
 

10.6. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Мала Новска 

Рујишка, одвајање са Л-

07 Рађеновића мост-

М.Н. Рујишка-Г. Агићи, 

према цркви, у дужини 

од 200 m 30.000,00     30.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

Укупно (КМ) 205.000,00 137.500,00 37.500,00 30.000,00 0,00 90.000,00 0,00 47.500,00 0,00   

  

         
   

11 МЗ МАСЛОВАРЕ 

11.1. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца према мезарју и 

православном гробљу у 

насељу Масловаре, у 

дужини од 200 m 

30.000,00 15.000,00 15.000,00         15.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год.  

11.2. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу 

Масловаре, Р404 - 

Карлице - Оџићи - 

Шућа, у дужини од 200 

m 30.000,00   15.000,00 15.000,00           

• 100 m 2024. год. 

• 100 m 2025. год.  

11.3. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца према Грбићима 

и Балтићима у насељу 

Масловаре, у дужини од 

200 m 
30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

11.4. Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

51 Дом Масловаре-

Јошава-Соколиште, у 

насељу Масловаре, у 

дужини од 500 m 75.000,00 60.000,00 15.000,00     60.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 400 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год.  

11.5. Реконструкција путног 

правца у насељу 

Масловаре  од моста 

преко ријеке Јапре до 

Гвоздена у дужини 260 

m 39.000,00     39.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

11.6. Реконструкција путног 

правца у насељу 

Масловаре Мајкићи-

Новаковићи-Балтићи-

Карлице-Гвоздени 200м 

30.000,00 15.000,00   15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год 

• 100 m 2025. год.  

11.7. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Масловаре, 

одвајање са Р1-1101 

(стара ознака Р-404) 

Благај-Будимлић Јапра, 

према Дурановићима-

Троске, у дужини од  15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

Укупно (КМ) 249.000,00 135.000,00 45.000,00 69.000,00 0,00 60.000,00 0,00 75.000,00 0,00   

  

         
   

12 МЗ НОВИ ГРАД 

12.1. Реконструкција улице 

Петра Пеције, у дужини 

од 200 m 50.000,00 50.000,00       50.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

12.2. Изградња тротоара у 

улици Петра Пеције, у 

дужини од 100 m 

32.000,00 32.000,00           32.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

12.3. Реконструкција 

тротоара у улици 

Милоша Обилића 

60.800,00 60.800,00           60.800,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

12.4. Реконструкција дијела 

улице Милоша Обилића 

68.000,00 68.000,00           68.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• дионица од Трга 

Младена Ољаче до 

улице Кеј војводе 

Степе 

12.5. Израда пројектне 

документације за 

изградњу паркинг 

простора у кругу дома 

здравља 6.000,00   6.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

12.6. Реконструкција улице 

Миће Шурлана са 

тротоаром (поред 

парка), у дужини од 200 

m 72.000,00 72.000,00       72.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 



22 
 

12.7. Поплочање платоа код 

аутобуске станице 

62.275,59 62.275,59           62.275,59   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

12.8. Изградња и 

реконструкција 

тротоара у улици 

Добриле Грубор (од 

улице Николе Пашића 

до улице Надежде 

Петровић), у дужини од 

150 m 25.000,00     25.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

12.9. Реконструкција 

дворишта у улици 

Пионирска 30.000,00     30.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

12.10

. 

Изградња пјешачке 

стазе у насељу Ограде 

(излаз на Кеј Војводе 

Степе) 10.000,00     10.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

12.11

. 

Реконструкција улице 

Добриле Грубор (од 

улице Његошева до 

улице Доситеја 

Обрадовића), у дужини 

од 230 m 60.000,00     60.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

Укупно (КМ) 476.075,59 345.075,59 6.000,00 125.000,00 0,00 122.000,00 0,00 223.075,59 0,00   

  
         

  
 

13 МЗ ПОЉАВНИЦЕ 

13.1. Реконструкција 

некатегорисаног пута 

М-14 - Крнетић-

Ивановић-Вукоте у 

дужини од 900 m 
135.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00   45.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 300 m 2023. год. 

• 300 m 2024. год.  

• 300 m 2025. год.  

13.2. Реконструкција 

локалног пута Л-15 

Табла-Редак-

Лигношпер, у дужини 

од 750 m, ширине 2,5 m 
112.500,00 45.000,00 30.000,00 37.500,00   45.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 300 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год.  

• 250 m 2025. год.  

13.3. Реконструкција 

некатегориснаог путног 

правца у насељу 

Пољавнице, дионица 

Златна пчела-Рајлићи, у 

дужини од 180 m 27.000,00 27.000,00           27.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

13.4. Реконструкција 

некатегорисаног пута од 

куће Џолић Светозара 

до куће Царић Душана, 

заселак Зденача, у 

дужини од 100 m 15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

13.5. Изградња пјешачке 

стазе на магистралном 

путу М14 Нови Град-

Костајница, у насељу 

Пољавнице, наставак у 

дужини од 480 m 168.000,00   168.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

13.6. Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца поред 

друштвеног дома у 

насељу Пољавнице 

(спој између Л-15 

Табла-Редак-Лигношпер 

и Н-66 Пољавнице 

Циглана-школа-

Петићи), у дужини од 

180 m 27.000,00   27.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

13.7. Реконструкција путног 

правца у насељу 

Мешиновац, у дужини 

од  150 m 22.500,00   22.500,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

13.8. Реконструкцију путног 

правца Н-43 Л-28 

Лазаревићи-Зорићи-

Ивановићи-Креће-

Царић брдо-спој на Л-28 

у насељу Пољавнице, у 

дуужини од 700 m 

105.000,00 30.000,00 30.000,00 45.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 
• 300 m 2025. год.  

13.9. Реконструкција дијела 

некатегорисаног путног 

правца у насељу 

Пољавнице, заселак 

Савићи,  у дужини од 

700 m 

105.000,00 30.000,00 30.000,00 45.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 300 m 2025. год.  

13.10

. 

Реконструкција путних 

праваца у индустријској 

зони 

105.000,00 45.000,00 30.000,00 30.000,00   45.000,00       

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 300 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 200 m 2025. год.  



23 
 

13.11

. 

Реконструкција путног 

правца Савића њиве-

мазић Н58  

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

13.12

. 

Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца у насељу 

Пољавнице, одвајање са 

Н-66 Пољавнице 

Циглана-школа-Петићи 

(изнад бившег копа 

циглане), у дужини од 

50 m   7.500,00     7.500,00           

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

13.13

. 

Реконструкција дијела 

локалног пута Л-28 

Боројевићи-Царића 

гробље Табла (Жућак) у 

насељу Пољавнице, у 

дужини од 100 m 15.000,00     15.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

13.14

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

67 Пољавнице (силоси)-

Вукоте-гробље (Редак), 

у дужини од 400 m 60.000,00   30.000,00 30.000,00           

• 200 m 2024. год. 

• 200 m 2025. год.  

13.15

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Мазић, од Табле 

према Партизанском 

путу, у дужини од 200 

m 30.000,00     30.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

13.16

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

66 Пољавнице 

(Циглана)-школа-

Петићи, дионица од М1-

100 (стара ознака М-14) 

Нови Град-Костајница, 

до школе, у дужини од 

700 m 105.000,00 30.000,00 30.000,00 45.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

• 300 m 2025. год.  

Укупно (КМ) 1.054.500,00 282.000,00 442.500,00 330.000,00 0,00 135.000,00 0,00 147.000,00 0,00   

  
         

  
 

14 МЗ ПРУСЦИ 

14.1. Реконструкција путног 

правца Карлички гај - 

Шурлани, у дужини од 

300 m 

45.000,00 30.000,00   15.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 100 m 2025. год 

14.2. Реконструкција 

локалног пута Л-30 

Слатина-Прусци, према 

Лујићима, у дужини од 

500 m 75.000,00 45.000,00   30.000,00   45.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 300 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

14.3. Реконструкција 

локалног пута Л-02 Д. 

Водичево-Љешљани-

Раковац, дионица од 

Љешљанског гробља до 

старачког дома у 

дужини од 700 m 
105.000,00 60.000,00 45.000,00         60.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

• 400 m 2022. год. 

• 300 m 2024. год. 

14.4. Реконструкција путног 

правца у насељу Прусци 

од Сузића Гаја до 

Чудића у дужини од 300 

m 

45.000,00 15.000,00   30.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 200 m 2025. год 

14.5. Реконструкција пута у 

Деветацима-засеок 

Вујановићи у дужини од 

250 m 37.500,00     37.500,00           

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 2025. 

години 

14.6. Реконструкција пута од 

мини сиране Бундало 

према споју асфалтног 

пута Вујановићи-

Карлички гај у дужини 

од 400 m 

60.000,00 30.000,00 30.000,00         30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена• 200 

m 2023. год.• 200 m 

2024. год 

14.7. Реконструкција 

локалног пута Л-30 

Слатина-Прусци, у 

дужини од 600 m 60.000,00   30.000,00 30.000,00           

• 200 m 2024. год. 

• 200 m 2025. год 

Укупно (КМ) 427.500,00 180.000,00 105.000,00 142.500,00 0,00 45.000,00 0,00 135.000,00 0,00   

  
         

  
 

15 МЗ РАДОМИРОВАЦ 



24 
 

15.1. Реконструкција дијела 

путног правца у насељу 

Соколиште (пут према 

Панићима), у дужини од 

1100 m 

165.000,00 15.000,00 150.000,00         15.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год.   

• 1000 m 2024. год.   

15.2. Реконструкција дијела 

путног правца Л-23 

Радомировац-Дворна-

Доњи Агићи у насељу 

Радомировац у дужини 

од 1000 m 

150.000,00 75.000,00   75.000,00       75.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 500 m 2023. год. 

• 500 m 2025. год. 

15.3. Реконструкција путног 

правца Липар-

Ковачевићи, у дужини 

од 500 m 

75.000,00 30.000,00   45.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 300 m 2025. год 

15.4. Реконструкција дијела 

пута Радомировац-

Соколиште-раскрсница-

Шурковац према школи 

у дужини од 1000 m 

150.000,00 45.000,00 45.000,00 60.000,00       45.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 300 m 2023. год. 

• 300 m 2024. год 

• 400 m 2025. год.  

15.5. Реконструкција дијела 

пута Осредак-Дворна у 

дужини од 700 m  

105.000,00 45.000,00 30.000,00 30.000,00       45.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 300 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год 

• 200 m 2025. год.  

15.6. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Соколиште 

према Панићима, на 

граници са општином 

Приједор 11.500,00 11.500,00           11.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 
се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

15.7. Реконструкција 

локалног пута Л-22 

Сводна-Трговиште-

Радомировац (Гојићи-

партизанско гробље), у 

дужини од 410 m 
61.500,00 30.000,00 31.500,00 

 

  30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 200 m 2023. год. 

• 210 m 2024. год 
• спој између 2 

асфалта 

15.8. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Соколиште, 

одвајање са Л-06 Б. 

Јапра-Витасовци-

Радомировац-

Соколиште-Волар 

према Бабићима у 

дужини од 500 m (200 m 

до бетонских стаза и 

300 m послије 

асфалтног коловоза) 75.000,00 30.000,00 45.000,00         30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 
• 300 m 2024. год. 

15.9. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Радомировац, 

одвајање са Л-06  Л-06 

Б. Јапра-Витасовци-

Радомировац-

Соколиште-Волар 

према Пекијама 

(наставак), у дужини од 

200 m 30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

15.10

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Радомировац, 

одвајање са Л-06  Л-06 

Б. Јапра-Витасовци-

Радомировац-

Соколиште-Волар 

према Средићима, 

Јелисавцима и 

Драгићима, у дужини од 

200 m 30.000,00     30.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

15.11

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Радомировац до 

мјесног гробља 

Злојутро, у дужини од 

500 m 75.000,00   30.000,00 45.000,00           

• 200 m 2024. год. 

• 300 m 2025. год 

Укупно (КМ) 928.000,00 281.500,00 361.500,00 285.000,00 0,00 30.000,00 0,00 251.500,00 0,00   

  
         

  
 

16 МЗ РАВНИЦЕ 



25 
 

16.1. Изградња дијела пута 

Башићи - Царића 

гробље, у дужини од 

600 m 

90.000,00 15.000,00 30.000,00 45.000,00   15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023• 

Реализација 

пројекта је 

планирана у 2023. 

години• 100 m 

2023. год.• 200 m 

2024. год• 300 m 

2025. год 

16.2. Реконструкција 

локалног пута Л-38 

Доње Водичево-

Баусовац-Церовица, у 

дужини од 200 m 

30.000,00 15.000,00   15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2025. год 

16.3. Реконструкција 

локалног пута Л-13 

Остојић страна-

Равнице-Добрљин, у 

насељу Равнице, у 

дужини од 300 m 

45.000,00 45.000,00           45.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

16.4. Реконструкција пута 

између Горње и Доње 

Церовице у дужини од 

1,2 km 

180.000,00 30.000,00 75.000,00 75.000,00   30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 
• 200 m 2023. год. 

• 500 m 2024. год 

• 500 m 2025. год.  

16.5. Реконструкција дијела 

путног правца Н76 

Равнице-Царића гробље 

300м 

45.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год 

• 100 m 2025. год.  

16.6. Реконструкција дијела 

путног правца  Равнице-

Црнобрње-гробље 

Радуловац-Л13 300м 

45.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год 

• 100 m 2025. год.  

16.7. Реконструкција дијела 

путног правца Н62 

Љиљци-Церовачко 

гробље 200 m 30.000,00 15.000,00 15.000,00     15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 
• 100 m 2022. год. 

• 100 m 2023. год. 

16.8. Реконструкција дијела 

путног правца 

Абдулаји-Костићи 300м 

45.000,00 15.000,00 15.000,00 15.000,00   15.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 100 m 2023. год. 

• 100 m 2024. год 
• 100 m 2025. год.  

16.9. Израда пројектне 

документације санације 

клизишта на Н-62 

Љиљци-Церовачко 

гробље 
7.000,00 7.000,00           7.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

16.10

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Церовица, спој 

између локалних путева 

Л-20 Равнице-Гајићи-

Церовица и Л-38 Д. 

Водичево-Баусовац-

Церовица, у дужини од 

100 m 15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

Укупно (КМ) 532.000,00 187.000,00 165.000,00 180.000,00 0,00 75.000,00 0,00 112.000,00 0,00   

  
         

  
 

17 МЗ РУДИЦЕ 

17.1. Изградња плочастог 

пропуста преко 

ријечице Чађавица, 

засеоци Војновићи, 

Карановићи, 

Стојаковићи 9.500,00 9.500,00       9.500,00       

• Кредитна 

средства 2023 

17.2. Реконструкција 

локалног пута Л-24 

(М14 Д. Ракани-Л-08) у 

Доњим Раканима у 

дужини од 350 m 

52.500,00 22.500,00 30.000,00         22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 
• 150 m 2023. год. 

• 200 m 2024. год. 

17.3. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Чађавица 2, 

одвајање са Л-08 

Рудице-Чађавица-

Матавази-В. Рујишка-Л. 

Брод према Дробцима, у 

дужини од 150 m 22.500,00 22.500,00       22.500,00       

• Кредитна 

средства 2023 



26 
 

17.4. Реконструкцију путног 

правца Н-69 (Матавази 

(кућа Триве 

Макивића)- Г.Матавази 

(поред 

Иванића)- Д.Матавази 

(поред 

гробља)- Д.Ракани 

(поред 

Јапунџа)- Л-08 (код 

Ћуга)) у насељу Горњи 

Ракани у дужини од 300 

m 45.000,00 22.500,00 22.500,00     22.500,00       

• Кредитна 

средтсва 2023 

• 150 m 2023. год. 

• 150 m 2024. год. 

17.5. Реконструкција 

локалног пута Л-34 

Кућа Радишић Душана-

Личине (Ђурђак), 

дионица Личине-

Зечеви, у насељу 

Чађавица, у дужини од 

150 m 22.500,00 22.500,00       22.500,00       

• Кредитна 

средства 2023              

17.6. Реконструкција дијела 

локалног пута Л-42 (М-

14 Чулића брдо- Л-08) у 

насељу Доњи Ракани у 

дужини од 900 m 

150.000,00 22.500,00 45.000,00 82.500,00   22.500,00       

• Кредитна 

средства 2023• 150 

m 2023. год.• 300 m 

2024. год.• 550 m 

2025. год.  

17.7. Реконструкција дијела 

локалног пута Л-18 

Ерцези-Сенићи у 

насељу Горњи Ракани у 

дужини од 500 m 

75.000,00 30.000,00   45.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 300 m 2025. год.  

17.8. Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Чађавица 1, 

одвајање са Р2-1507 

(стара ознака Л001) 

Рудице-Дубовик према 

Качавендама, у дужини 

од 200 m  30.000,00 30.000,00       30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

17.9. Реконструкција 

локалног пута засеок 

Радишићи-стара цеста 

Нови Град-Бихаћ у 

дужини од 200 m 30.000,00   15.000,00 15.000,00           

• 100 m 2024. год. 

• 100 m 2025. год.  

17.10

. 

Реконструкција 

локалног пута Л39 

Рудице-В.Рујишка 200 

m 

30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена 

17.11

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута 

Н96 Г.Ракани-брдо 

Макивића 100 m 15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

17.12

. 

Санација моста на 

Војскови  и дијела 

улице у Рудицама 

раскршће-М14 350м 

52.500,00 22.500,00 30.000,00         22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

.  

17.13

. 

Израда пројекта 

пјешачке стазе уз М14 

од Радишића до мотела 

7.000,00 7.000,00           7.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

17.14

. 

Реконструкција путног 

правца у Чађавици1 

према Костадиновићима 

100m 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

17.15

. 

Реконструкција путног 

правца у Чађавици 2 

према Ступарима 150m 

22.500,00 22.500,00           22.500,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

17.16

. 

Изградња плочастог 

пропуста преко 

ријечице Чађавица, 

засеок Контићи 

9.500,00 9.500,00       9.500,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

.  



27 
 

17.17

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Чађавица 2, 

одвајање са локалног 

пута Л-39 Рудице-

Чађавица 2-В. Рујишка 

(засеоци Томчићи, 

Ђурђевићи, Качавенде), 

у дужини од 250 m 37.500,00 37.500,00           37.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

17.18

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Рудице, 

одвајање са М1-100 

Нови Град-Отока иза 

куће Чулића, у дужини 

од 150 m 22.500,00   22.500,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

17.19

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Рудице, 

одвајање са 

магистралног пута М1-

100 Нови Град-прије 

пружног прелаза до Л-

24), у дужини од 1.700 

m 255.000,00   150.000,00 105.000,00           

• 1000 m 2024. год. 

• 7000 m 2025. год.  

17.20

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Чађавица 2, 

заселак Макивићи, у 

дужини од 100 m 15.000,00     15.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

17.21

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Чађавица 2, 

заселак Адамовићи, у 

дужини од 100 m 15.000,00     15.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

Укупно (КМ) 933.500,00 326.000,00 330.000,00 277.500,00 0,00 139.000,00 0,00 187.000,00 0,00   

  
         

  
 

18 МЗ СВОДНА 

18.1. Реконструкција 

локалног пута Л-03 

Сводна - Брезици  

180.924,71 90.000,00 90.924,71         90.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена • 

односи се на 

реконструкцију 

пута у дужини од 

600 m и на другу 

дионицу  

клизишта:1. 

Санација клизишта 

на локалном путу 
Л-03 Сводна-

Брезици, 

стационажа 3+550 

km 

18.2. Реконструкција 

нектегорисаног пута од 

старог пута у Сводни 

према каменолому 

"Бекићи", у дужини од 

500 m 108.000,00 108.000,00 

  

        108.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

18.3. Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

46 М-4-Петковац-

Ољаче-Батези-Башићи-

Џенопољци-Сводна 

према Чугљама у 

Петковцу, у дужини од 

300 m 45.000,00 45.000,00       45.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

18.4. Реконструкција 

некатегорисаног пута од 

Сводне до гробља Липа 

у дужини од 200 m 

30.000,00 15.000,00 15.000,00         15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023.год 

• 100 m 2024.год. 

18.5. Реконструкција 

некатегорисаног пута 

Витасовци - 

Радомировац на 

дионици код школе у 

Витасовцима у дужини 

од 350 m 
52.500,00 15.000,00   37.500,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год. 

• 150 m 2025. год. 

18.6. Реконструкција 

некатегорсианог пута у 

Сводни - од млина до 

Жујића у дужини од 100 

m 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

18.7. Реконструкција 

некатегорсианог пута од 

Мршића до Чараковаца 

у Витасовцима, у 

дужини од 250 m 37.500,00   22.500,00 15.000,00           

• 150 m 2024. год. 

• 100 m 2025. год.  



28 
 

18.8. Реконструкција путног 

правца Л-05 Сводна-

Бос. Страна-

Грабашница у насељу 

Ахметовци, у дужини 

од 800 m 

120.000,00 52.500,00 30.000,00 37.500,00       52.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 350 m 2023. год. 

(дионица Болтића 

страна) 

• 200 m 2024. год. 

• 250 m 2025. год.  

18.9. Реконструкција дијела 

путног правца Н-63 

(Јањетовићи школа-

Грабашница-Бабићи-

Гајићи-Р-475 а) у 

насељу Сводна у 

дужини од 300 m 
45.000,00 30.000,00   15.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год. 

• 100 m 2025. год.  

18.10

. 

Реконструкција висећег 

моста преко ријеке Сане 

у насељу Витасовци 

(Сводна) и 

реконструкција дијела 

локалног пута Л-10 

Витасовци-Трговиште 
216.374,40 216.374,40           216.374,40   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• дионица пута 

испод моста 

18.11

. 

Реконструкција дијела 

путног правца Л-10 -

Спој од главног пута у 

Витасовцима до куће 

Вукмира (Нинић) у 

дужини од 270 m 55.500,00   30.000,00 25.500,00           

• 200 m 2024. год.                

• 170 m 2025. год.                

18.12

. 

Реконструкција 

некатегорисаног путног 

правца Сводна-Лотине-

Бјељци, у дужини од 

450 m 

67.500,00 37.500,00   30.000,00       37.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 250 m 2023. год. 

• 200 m 2025. год.  

18.13

. 

Реконструкција путног 

правца Л-10-Витасовци-

Трговиште у дужини од 

600 m 

135.000,00 45.000,00 45.000,00 45.000,00       45.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена 

• 300 m 2023. год.  

• 300 m 2024. год. 

• 300 m 2025. год.  

18.14

. 

Реконструкција путног 

правца Нинићи-

Кнежевићи у дужини од 

1000 m 

150.000,00 45.000,00 45.000,00 60.000,00       45.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 
• 300 m 2023. год.  

• 300 m 2024. год. 

• 400 m 2025. год.  

18.15

. 

Реконструкција путног 

правца Мандићи-

Водице у дужини од 250 

m 37.500,00 37.500,00       37.500,00       

• Кредитна 

средства 2023 

18.16

. 

Реконструкција дијела 

путног правца у 

Трговишту према 

Ђукановићу дужини од 

50 m 

7.500,00 7.500,00           7.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

 

18.17

. 

Реконструкција путног 

правца Н78 Петковац-

млин-Лончине дужини 

од 200 m 30.000,00   15.000,00 15.000,00           

• 100 m 2024. год.                

• 100 m 2025 год.               

18.18

. 

Реконструкција путног 

правца Н45 Петковац 

према Вујановићима  од 

400 m 60.000,00   30.000,00 30.000,00           

• 200 m 2023. год.                
• 200 m 2024. год.               

18.19

. 

Реконструкција путног 

правца у Сводни према 

Чукуру  1400 m 

210.000,00 30.000,00 75.000,00 105.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 
уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год.  

• 500 m 2024. год. 

• 700 m 2025. год.  

18.20

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Петковац, 

одвајање са М1-101 

(стара ознака М-04) 

Нови Град-Приједор, 

према Радуловићима, у 

дужини од 100 m 15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 1.618.299,11 789.374,40 413.424,71 415.500,00 0,00 82.500,00 0,00 706.874,40 0,00   

  
         

  
 

19 МЗ СУХАЧА 



29 
 

19.1. Реконструкција 

нектегорисаног пута у 

Сухачи од џамије према 

Вакуфцима, у дужини 

од 100 m 
15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

19.2. Реконструкцијa путног 

правца Сухача-Бубањ, у 

дужини од 200 m 

30.000,00 30.000,00           30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

19.3. Реконструкцијa путног 

правца Р404-Косе, у 

насељу Хозићи, у 

дужини од 100 m 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

19.4. Реконструкцијa путног 

правца Р404-Махала, у 

насељу Хозићи, у 

дужини од 200 m 

30.000,00 15.000,00   15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 
се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 100 m 2023. год.  

• 100 m 2025. год.  

19.5. Реконструкцијa путева 

на подручју насеља 

Сухача, у дужини од 

600 m 

90.000,00 9.000,00 36.000,00 45.000,00   9.000,00       

• Кредитна 

средства 2023 

• 60 m 2023. год. 

• 240 m 2024. год.  

• 300 m 2025. год. 

19.6. Реконструкцијa путева 

на подручју насеља 

Хозићи, у дужини од 

300 m 45.000,00   22.500,00 22.500,00           

• 150 m 2024. год. 

• 150 m 2025. год.  

19.7. Изградња плочастог 

пропуста  на путу Н-53 

Хозићи-Хозића поља-

Хозић школа-

Предојевићи- Вуковићи 

(Плочасти пропуст 

Хозићи -мост ) 15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

19.8. Реконструкцијa путног 

правца Плочар - 

Хамзагић, у насељу 

Хозићи, дужине 150 m 

22.500,00 22.500,00           22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

19.9. Реконструјција дијела 

путног правца Ц.Ријека-

Новска планина, у 

дужини од 400 m 

(дионица крај 

Умићевића) 

60.000,00 30.000,00   30.000,00       30.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• 200 m 2023. год.  
• 200 m 2025. год.  

19.10

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута Н-

53 Хозићи-Хозића 

поље-Хозић школа-

Предојевићи-Вуковићи, 

у дужини од 300 m 45.000,00   45.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 2024. 

години 

19.11

. 

Реконструкција 

некатегорисаног пута у 

насељу Сухача, према 

Крајишковићима, у 

дужини од 250 m 37.500,00   37.500,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 
години 

19.12

. 

Изградања плочастог 

пропуста у насељу 

Махала у Хозићима 15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 420.000,00 136.500,00 171.000,00 112.500,00 0,00 9.000,00 0,00 127.500,00 0,00   

  
         

  
 

20 МЗ ТУЊИЦА И ПРЕКОСАЊЕ 

20.1. Реконструкција 

локалног пута Л-14 

Туњица - Табла, у 

дужини од 300 m 
45.000,00 30.000,00   15.000,00   30.000,00       

• Кредитна 

средства 2023• 200 

m 2023. год.• 100 m 

2025. год.  

20.2. Реконструкција 

Радничке улице, у 

дужини од 200 m 30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 
години 

20.3. Изградња пјешачке 

стазе на магистралном 

путу М14 Нови Град-

Костајница, дионица од 

пружног прелаза до 

насеља Туњица 

(наставак) 50.000,00   50.000,00             

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

20.4. Реконструкција 

Бањалучке улице од 

АБИ до прикључка на 

М4 

450.000,00     450.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025 

години 

Потребна израда 

пројектне 

документације 

20.5. Реконструкција улице 

Изба, у дужини од 300 

m 

45.000,00 45.000,00   

 

      45.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

Укупно (КМ) 620.000,00 75.000,00 80.000,00 465.000,00 0,00 30.000,00 0,00 45.000,00 0,00   



30 
 

  
         

  
 

21 МЗ УРИЈЕ 

21.1. Реконструкција Санске 

улице, у дужини од 100 

m 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

21.2. Реконструкција улице 1. 

мај, у дужини од 240 m 

36.000,00   36.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

21.3. Реконструкција улице 

Уријански пут, у 

дужини од 350 m 52.500,00 7.500,00 45.000,00     7.500,00       

• Кредитна 

средства 
• 50 m 2023. год.  

• 300 m 2024. год. 

21.4. Реконструкција улице 9. 

мај,  дужини од 100 m 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

21.5. Реконструкција дијела 

улице Браће Југовића од 

ул. М. Карановића 

према ОШ ''Вук 

Караџић'', у дужини од 

150 m 22.500,00 22.500,00       22.500,00       

• Кредитна 

средства 2023 

21.6. Реконструкција улице 

25. мај од Каракола 

према ул.Кнеза Лазара 

30.000,00 15.000,00   15.000,00       15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 
буду одобрена 

• 100 m 2023. год.  

• 100 m 2025 год. 

21.7. Изградња тротоара у 

улици Иве Андрића 

10.000,00   10.000,00 

  

          

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2023. 

години 

21.8. Реконструкција улице 

Горанска, у дужини од 

150 m 

22.500,00 22.500,00   

  

      22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

21.9. Санација клизишта у 

Горанској улици 

118.719,67 118.719,67   

  

857,00     117.862,67   

• Буџетска 

средства 

2023+Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити ако 

средства буду 

одобрена 

21.10

. 

Реконструкција улице 

Иве Андрића, у дужини 

од 40 m (Тубини, 

Ступари, Павковићи) 

6.000,00 6.000,00   

  

      6.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

21.11

. 

Реконструкција улице 

Меше Селимовић, у 

дужини од 550 m 

82.500,00 82.500,00   

  

      82.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

21.12

. 

Реконструкција 

прикључка на улицу 9. 

мај према 

Кајтезовићима, у 

дужини од 150 m 

22.500,00 22.500,00   

  

      22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

21.13

. 

Реконструкција 

прикључка на улицу 

Меше Селимовић, 

према Талићима, у 

дужини од 150 m 

22.500,00 22.500,00   

  

      22.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

Укупно (КМ) 455.719,67 349.719,67 91.000,00 15.000,00 857,00 30.000,00 0,00 318.862,67 0,00   

  
   

              
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА (ПУТЕВИ, МОСТОВИ И УЛИЦЕ) 

Р
. 

б
р

. 

Путни правац 

Процијењен

а  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слободн

а 

средства

/ Буџет 

Кредит 
Донациј

а 

Грант  

виших 

нивоа 

власти 

Учешћ

е 

грађан

а 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1 МЗ Благај 559.500,00 177.000,00 213.000,00 169.500,00 0,00 30.000,00 0,00 147.000,00 0,00   

2 МЗ Блатна 1.875.000,00 442.500,00 810.000,00 622.500,00 0,00 105.000,00 0,00 337.500,00 0,00   

3 МЗ Велика Рујишка 634.500,00 213.000,00 271.500,00 150.000,00 0,00 90.000,00 0,00 123.000,00 0,00   

4 МЗ Видорија 1.607.052,71 865.552,71 639.500,00 102.000,00 23.052,71 45.000,00 0,00 797.500,00 0,00   

5 МЗ Добрљин 1.113.500,00 349.000,00 532.000,00 232.500,00 0,00 120.000,00 0,00 229.000,00 0,00   

6 МЗ Доњи Агићи 719.500,00 290.000,00 237.500,00 192.000,00 0,00 75.000,00 0,00 215.000,00 0,00   

7 МЗ Жуљевица 252.000,00 57.000,00 90.000,00 105.000,00 0,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00   



31 
 

8 МЗ Јабланица 691.905,57 412.905,57 219.000,00 60.000,00 5.142,00 52.500,00 0,00 355.263,57 0,00   

9 МЗ Кршље 1.105.073,69 528.073,69 207.000,00 370.000,00 55.073,69 78.000,00 0,00 395.000,00 0,00   

10 
МЗ Мала Новска 

Рујишка  205.000,00 137.500,00 37.500,00 30.000,00 0,00 90.000,00 0,00 47.500,00 0,00 
  

11 МЗ Масловаре 249.000,00 135.000,00 45.000,00 69.000,00 0,00 60.000,00 0,00 75.000,00 0,00   

12 МЗ Нови Град 476.075,59 345.075,59 6.000,00 125.000,00 0,00 122.000,00 0,00 223.075,59 0,00   

13 МЗ Пољавнице  1.054.500,00 282.000,00 442.500,00 330.000,00 0,00 135.000,00 0,00 147.000,00 0,00   

14 МЗ Прусци 427.500,00 180.000,00 105.000,00 142.500,00 0,00 45.000,00 0,00 135.000,00 0,00   

15 МЗ Радомировац 928.000,00 281.500,00 361.500,00 285.000,00 0,00 30.000,00 0,00 251.500,00 0,00   

16 МЗ Равнице 532.000,00 187.000,00 165.000,00 180.000,00 0,00 75.000,00 0,00 112.000,00 0,00   

17 МЗ Рудице 933.500,00 326.000,00 330.000,00 277.500,00 0,00 139.000,00 0,00 187.000,00 0,00   

18 МЗ Сводна 1.618.299,11 789.374,40 413.424,71 415.500,00 0,00 82.500,00 0,00 706.874,40 0,00   

19 МЗ Сухача 420.000,00 136.500,00 171.000,00 112.500,00 0,00 9.000,00 0,00 127.500,00 0,00   

20 
МЗ Туњица и 

Прекосање 620.000,00 75.000,00 80.000,00 465.000,00 0,00 30.000,00 0,00 45.000,00 0,00 
  

21 МЗ Урије 455.719,67 349.719,67 91.000,00 15.000,00 857,00 30.000,00 0,00 318.862,67 0,00   

УКУПНО (КМ)  16.477.626,34 
6.559.701,6

3 

5.467.424,7

1 

4.450.500,0

0 
84.125,40 

1.500.000,0

0 
0,00 

4.975.576,2

3 
0,00   

 

Табела 15: Група 2 – Водоснабдијевање и отпадне воде 

Р
. 

б
р

. 

Путни правац 

Процијење

на  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слобод

на  

средств

а/  

Буџет 

Кредит 
Донаци

ја 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешћ

е  

грађан

а 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

            
1 МЗ БЛАГАЈ 

1.1. Изградња водоводног система у 

насељима Благај Ријека, Благај 

Јапра, Масловаре, Петковац, Сводна 

148.000,00 95.000,00 53.000,00     

95.000,0

0       

• Кредитна 
средства 2023 

1.2. Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система Благај 

и Дервиши 
10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

1.3. Изградња локалног канализационог 

система у Благају - фаза 2 

250.000,00   125.000,00 125.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. и 2025. 

години 

Укупно (КМ) 
408.000,00 95.000,00 188.000,00 125.000,00 0,00 

95.000,0

0 0,00 0,00 0,00 
  

 

  
 

2 МЗ БЛАТНА 

2.1. Регулација потока Дубоки  

20.000,00   20.000,00             

• Потребна 

пројектна 
документација 

• 2024. године 

2.2. Изградња водоводног система у 

насељу Матавази (Гаћеше, 

Миљешићи,Стојаковићи,Личине,Сту

пари) 2000 m 
120.000,00     120.000,00           

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 

2025. години 

2.3. Изградња водоводног система у 

насељу Блатна (Бркић-Војновић) 500 

m 
30.000,00     30.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2025. години 

Укупно (КМ) 170.000,00 0,00 20.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

3 МЗ ВЕЛИКА РУЈИШКА 

3.1. Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система у 

насељу Мала Крупска Рујишка 

(Ведовица-Умићевића Ријека-

Тубини-Ољаче) 

7.000,00   7.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

4 МЗ ВИДОРИЈА 

4.1. Израда пројектне документације за 

изградњу канализационог система у 

улици Прве Крајишке бригаде 

10.000,00     10.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2025. години 

4.2. Изградња канализационог система у 

улици Ослобођења - фаза 2 

30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

• Потребна 

пројектна 

документација 

4.3. Санација потока Видорија 

30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2024. години 



32 
 

4.4. Израда пројектне документације 

водоснабдијевања-Велкића брдо 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти 

• Пројекат ће се 

реализовати 

уколико средства 

буду одобрена 

Укупно (КМ) 85.000,00 15.000,00 60.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00   

 

  
 

5 МЗ ДОБРЉИН 

5.1. Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система 

насеља Куљани 

7.000,00   7.000,00             

• Потребна 

пројектна 

документација 

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

5.2. Изградња канализационог система 

насеља Добрљин 
1.955.000,00 80.000,00   

1.875.000,

00   

80.000,0

0       

• Кредитна 

средства 2023 

5.3. Израда пројектне документације за 

водоснабдијевање Бање Љешљани 

7.000,00   7.000,00 

 

          

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 

2024. години 

5.4. Израда пројектне документације за 

иградњу водоводног система 

Бундале-Ођере 750 m 
7.000,00   7.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 
1.976.000,00 80.000,00 21.000,00 

1.875.000,

00 0,00 

80.000,0

0 0,00 0,00 0,00 
  

 

   
6 МЗ ДОЊИ АГИЋИ 

6.1. Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система у 

долини Јапре (наставак од 

Масловара до Горњих Агића) 

10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

   
7 МЗ ЖУЉЕВИЦА 

7.1. Изградња водоводног система за 

насеља Велика Жуљевица, Мала 

Жуљевица (дистрибутивна мрежа-

резервоар и препумпна станица) 

1.046.831,00 

1.046.831,

00     5.850,00 

253.715,

00   787.266,00   

• Буџетска 

средства 

2023+Кредитна 

средства 
2023+Виши 

нивои власти, 

пројекат ће се 

реализовати ако 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 
1.046.831,00 

1.046.831,

00 0,00 0,00 5.850,00 

253.715,

00 0,00 787.266,00 0,00 
  

 

  
 

8 МЗ ЈАБЛАНИЦА 

8.1. Израда пројектне документације за 

канализациони систем за дио насеља 

Јабланица (улице: Кнеза Лазара, 

Козарска и Подгрмечка) 

7.000,00   7.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

9 МЗ КРШЉЕ 

9.1. Израда пројектне документације 

водоснабдијевање насеља Кршље 

10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

10 МЗ МАЛА НОВСКА РУЈИШКА 

10.1

. 

Изградња водоводног система 

Мраовац у насељу мала Новска 

Рујишка+израда пројектне 

документације 

120.000,00 120.000,00       

100.000,

00   20.000,00   

•Кредитна 
средства 

2023+Министрас

тво финансија-

Јавне 

инвестиције 

(резервисана 

средства) 

Укупно (КМ) 
120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 

100.000,

00 0,00 20.000,00 0,00 
  

 

  
 

11 МЗ МАСЛОВАРЕ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

12 МЗ НОВИ ГРАД 



33 
 

12.1

. 

Реконструкција пумпне  

станице ''Град'' 

1.056.129,80 

1.056.129,

80           

1.056.129,

80   

• Министарство 

пољопривреде, 

шумарства и 

водопривреде+В

оде Српске, 

пројекат ће се 

реализовати ако 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 
1.056.129,80 

1.056.129,

80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.056.129,

80 0,00 
  

 

  
 

13 МЗ ПОЉАВНИЦЕ 

13.1

. 

Регулација потока ''Палчак'' 

20.000,00   20.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

13.2

. 

Израда пројектне документације за 

канализациони систем у насељу 

Пољавнице (избјегличко насеље) 

20.000,00 20.000,00 

 

        20.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

Укупно (КМ) 40.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00   

        

14 МЗ ПРУСЦИ 

14.1

. 

Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система 

насеља Прусци  

10.000,00   10.000,00             

• Потребна 

израда пројектне 

документације 

• Реализација је 

планирана у 
2024. години 

14.2

. 

Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система 

насеља Деветаци (засеоци Шурлани 

- Вујановићи - Бундале) и дијела 

насеља Љешљани 

10.000,00   10.000,00             

• Потребна 

израда пројектне 

документације 

• Реализација је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

15 МЗ РАДОМИРОВАЦ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

16 МЗ РАВНИЦЕ 

16.1

. 

Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система у 

насељу Церовица Љиљци-

Ђурашиновићи 

20.000,00   20.000,00             

• Потребна 

израда пројектне 

документације 

• Реализација је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

17 МЗ РУДИЦЕ 

17.1

. 

Изградња водоводног система у 

долини ријеке Војскове у Доњим 

Раканима 

303.000,00 303.000,00   

 

  

71.285,0

0   231.715,00   

•Кредитна 

средства 

2023+Виши 

нивои власти, 

радови ће се 

изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

17.2

. 

Изградња дистрибутивног водовода 

у МЗ Рудице-Чађавица 1 и Чађавица 

3 
10.000,00 10.000,00     

10.000,0

0         

Буџетска 

средства 2023 

17.3

. 

Изградња канализационог система 

насеља Рудице 

2.390.000,00   

1.195.000,

00 

1.195.000,

00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. и 2025. 

години 

Укупно (КМ) 
2.703.000,00 313.000,00 

1.195.000,

00 

1.195.000,

00 

10.000,0

0 

71.285,0

0 0,00 231.715,00 0,00 
  

 

  
 

18 МЗ СВОДНА 

18.1

. 

Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система  

Мијићи - Дејановићи - Деретићи - 

Лајшићи - Кантари 
7.000,00   7.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

18.2

. 

Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система  

Благај-Витасовци 
7.000,00   7.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2024. години 



34 
 

18.3

. 

Изградња водоводног система у 

насељима Благај Ријека, Благај 

Јапра, Масловаре, Петковац, Сводна 

200.000,00 100.000,00   100.000,00       100.000,00   

• Реализација 

пројекта на 

подручју МЗ 

Сводна 

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 

2023. и 2025. 

години 

18.4

. 

Изградња резервоара у насељу 

Трговиште 

32.195,67 32.195,67           32.195,67   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

18.5

. 

Израда пројектне документације за 

изградњу водоводног система 

"Партизански пут" (од Велике 

Жуљевице до Ахметоваца) 
10.000,00   10.000,00 

 

          

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2024. години 

Укупно (КМ) 256.195,67 132.195,67 24.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 132.195,67 0,00   

 
  

 
19 МЗ СУХАЧА 

19.1

. 

Мјере заштите од плављења ријеке 

Јапре у насељу Сухача 

20.000,00   20.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

• Воде Српске 

• Потребна 

пројектна 

документација 

19.2

. 

Канализација насеља Сухача 

20.000,00   20.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 

2024. години 

19.3

. 

Одводња оборинских или отпадних 

вода-локални пут према Кршљама 

од џамије (пребачено из Доњих 

Агића) 
50.000,00 

 

  50.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2025. години 

Укупно (КМ) 90.000,00 0,00 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

        

20 МЗ ТУЊИЦА И ПРЕКОСАЊЕ 

20.1

. 

Изградња канализационе мреже за 

одводњу оборинских вода у дијелу 

насеља Лонџа и у Устаничкој улици 

у насељу Туњица 

120.000,00   

 

120.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2025. години 

20.2

. 

Изградња канализационог система за 

прикупљање фекалних отпадних 

вода за дио Радничке улице и 

Бањалучку улицу (пројектна 

документација) 
30.000,00 

 

  30.000,00           

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 

2025. години 

20.3

. 

Израда пројектне документације за 

изградњу канализације насеља 

Лонџа 
10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

20.4

. 

Реконструкција градског водовода, 

дионица Туњица-Бањалучка улица 

625.000,00 625.000,00           625.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 

Укупно (КМ) 785.000,00 625.000,00 10.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 625.000,00 0,00   

        

21 МЗ УРИЈЕ 

21.1

. 

Реконструкција спољне хидрантске 

мреже за објекат ОШ "Вук Караџић" 

Нови Град 
53.000,00     53.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2025. години 

21.2

. 

Реконструкција и проширење 

каналлизационе мреже у улици 

Меше Селимовић у насељу Урије 
115.000,00   115.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

21.3

. 

Санација и реконструкција 

препумпне станице "Град" у Новом 

Граду 

891.499,68 891.499,68   

 

      891.499,68   

• Виши нивои 

власти, радови ће 

се изводити 

уколико средства 

буду одобрена 
(Воде Српске) 

Укупно (КМ) 1.059.499,68 891.499,68 115.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 891.499,68 0,00   

 
   

 

 

 

 

 

 

 

      

 



35 
 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА (ВОДОСНАБДИЈЕВАЊЕ И ОТПАДНЕ ВОДЕ) 
Р

. 
б
р

. 

Путни правац 

Процијење

на  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слобод

на  

средств

а/  

Буџет 

Кредит 
Донаци

ја 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешћ

е  

грађан

а 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1 МЗ Благај 408.000,00 95.000,00 188.000,00 125.000,00 0,00 
95.000,0

0 
0,00 0,00 0,00   

2 МЗ Блатна 170.000,00 0,00 20.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

3 МЗ Велика Рујишка 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

4 МЗ Видорија 85.000,00 15.000,00 60.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00   

5 МЗ Добрљин 1.976.000,00 80.000,00 21.000,00 
1.875.000,

00 
0,00 

80.000,0

0 
0,00 0,00 0,00   

6 МЗ Доњи Агићи 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

7 МЗ Жуљевица 1.046.831,00 
1.046.831,

00 
0,00 0,00 5.850,00 

253.715,

00 
0,00 787.266,00 0,00   

8 МЗ Јабланица 7.000,00 0,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

9 МЗ Кршље 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

10 МЗ Мала Новска Рујишка  120.000,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 
100.000,

00 
0,00 20.000,00 0,00   

11 МЗ Масловаре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

12 МЗ Нови Град 1.056.129,80 
1.056.129,

80 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.056.129,

80 
0,00   

13 МЗ Пољавнице  40.000,00 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.000,00 0,00   

14 МЗ Прусци 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

15 МЗ Радомировац 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

16 МЗ Равнице 20.000,00 0,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

17 МЗ Рудице 2.703.000,00 313.000,00 
1.195.000,

00 

1.195.000,

00 

10.000,0

0 

71.285,0

0 
0,00 231.715,00 0,00   

18 МЗ Сводна 256.195,67 132.195,67 24.000,00 100.000,00 0,00 0,00 0,00 132.195,67 0,00   

19 МЗ Сухача 90.000,00 0,00 40.000,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

20 МЗ Туњица и Прекосање 785.000,00 625.000,00 10.000,00 150.000,00 0,00 0,00 0,00 625.000,00 0,00   

21 МЗ Урије 1.059.499,68 891.499,68 115.000,00 53.000,00 0,00 0,00 0,00 891.499,68 0,00   

УКУПНО (КМ)  9.869.656,15 
4.394.656,

15 

1.767.000,

00 

3.708.000,

00 

15.850,0

0 

600.000,

00 
0,00 

3.778.806,

15 
0,00   

 

Табела 16: Група 3 – Образовање 

Р
. 

б
р

. 

Путни правац 

Процијењена  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слободна  

средства/  

Буџет 

Кредит Донација 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешће  

грађана 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

            
1 МЗ БЛАГАЈ 

1.1. Реконструкција школског 

игралишта  

81.000,00     81.000,00 

          

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

1.2. Уређење дворишта 

подручне школе у Благај 

Јапри  7.000,00 

  

7.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 88.000,00 0,00 7.000,00 81.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

2 МЗ БЛАТНА 

2.1. Постављање инсталација 

гријања у подручној 

основној школи у насељу 

Блатна 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 
средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00   

 
   

3 МЗ ВЕЛИКА РУЈИШКА 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

4 МЗ ВИДОРИЈА 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

5 МЗ ДОБРЉИН 



36 
 

5.1. Реконструкција столарије 

и мокрих чворова у 

подручној школи  

у Добрљину 

120.000,00   120.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

6 МЗ ДОЊИ АГИЋИ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

7 МЗ ЖУЉЕВИЦА 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

8 МЗ ЈАБЛАНИЦА 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

9 МЗ КРШЉЕ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

10 МЗ МАЛА НОВСКА РУЈИШКА 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

11 МЗ МАСЛОВАРЕ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

12 МЗ НОВИ ГРАД 

12.1. Изградња игралишта за 

дјецу у кругу дјечијег 

вртића 5.000,00     5.000,00           

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

12.2. Реконструкција школског 

дворишта и игралишта код 

ОШ "Свети Сава" 

300.000,00 300.000,00           300.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

12.3. Пројекат енергетске 

ефикасности за објекат 

гимназије "Петар Кочић" 
200.000,00   200.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

12.4. Асфалтирање школског 

игралишта код Гимназије 

Петар Кочић 
60.000,00   30.000,00 30.000,00           

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. и 

2025. години 

12.5. Промјена намјене 

пословног простора у 

предшколску установу-

Дјечији вртић 

442.000,00 442.000,00       240.000,00   202.000,00   

• Кредитна средства 

2023+Министарство 

финансија-Јавне 

инвестиције 

(резервисана 

средства) 

• Адаптација 

простора, гријање и 

опрема за намјештај 
образовних 

институција 

Укупно (КМ) 
1.007.000,00 742.000,00 230.000,00 35.000,00 0,00 240.000,00 0,00 502.000,00 0,00   

 

   
13 МЗ ПОЉАВНИЦЕ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

   14 МЗ ПРУСЦИ 

    0,00                   



37 
 

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

15 МЗ РАДОМИРОВАЦ 

15.1. Горња школа Соколиште - 

Радомировац (замјена 

дотрајале столарије, 

увођење гријања, 

изградња игралишта) 200.000,00 

    

200.000,00 

          

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

Укупно (КМ) 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

16 МЗ РАВНИЦЕ 

                        

                        

Укупно (КМ) 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

   
17 МЗ РУДИЦЕ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

   

  18 МЗ СВОДНА 

18.1. Израда пројектне 

документације за санацију 

школе у Грабашници 20.000,00   20.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

18.2. Реконструкција школског 

игралишта ОШ "Драган 

Вујановић" Сводна 
57.000,00     57.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

Укупно (КМ) 77.000,00 0,00 20.000,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

19 МЗ СУХАЧА 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

20 МЗ ТУЊИЦА И ПРЕКОСАЊЕ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

21 МЗ УРИЈЕ 

21.1. Пројекат енергетске 

ефикасности ОШ " Вук 

Караџић" 
804.483,55 170.634,00 633.849,55         170.634,00   

• Министарство 

просвјете и културе 
РС 

Укупно (КМ) 
804.483,55 170.634,00 633.849,55 0,00 0,00 0,00 0,00 170.634,00 0,00   

 

РЕКАПИТУЛАЦИЈА (ОБРАЗОВАЊЕ) 

Р
. 

б
р

. 

Путни правац 

Процијењена  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слободна  

средства/  

Буџет 

Кредит Донација 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешће  

грађана 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1 МЗ Благај 88.000,00 0,00 7.000,00 81.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2 МЗ Блатна 15.000,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.000,00 0,00   

3 МЗ Велика Рујишка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

4 МЗ Видорија 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

5 МЗ Добрљин 120.000,00 0,00 120.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

6 МЗ Доњи Агићи 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

7 МЗ Жуљевица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

8 МЗ Јабланица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

9 МЗ Кршље 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

10 МЗ Мала Новска Рујишка  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

11 МЗ Масловаре 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

12 МЗ Нови Град 1.007.000,00 742.000,00 230.000,00 35.000,00 0,00 240.000,00 0,00 502.000,00 0,00   

13 МЗ Пољавнице  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

14 МЗ Прусци 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

15 МЗ Радомировац 200.000,00 0,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

16 МЗ Равнице 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

17 МЗ Рудице 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

18 МЗ Сводна 77.000,00 0,00 20.000,00 57.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



38 
 

19 МЗ Сухача 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

20 МЗ Туњица и Прекосање 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

21 МЗ Урије 804.483,55 170.634,00 633.849,55 0,00 0,00 0,00 0,00 170.634,00 0,00   

УКУПНО (КМ)  2.311.483,55 927.634,00 1.010.849,55 373.000,00 0,00 240.000,00 0,00 687.634,00 0,00   

 

Табела 17: Група 4 – Култура и спорт 

Р
. 

б
р

. 

Путни правац 

Процијењена  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слободна  

средства/  

Буџет 

Кредит Донација 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешће  

грађана 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

            
1 МЗ Благај 

1.1. Завршетак изградње спортских 

свлачионица за насеље Благај 

Јапра 
30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

1.2. Изградња друштвеног дома 

"Рудар" 

90.000,00     90.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2025. години 

1.3. Израда пројектне 

документације друштвеног 

дома у Дервишима 2.000,00   2.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 122.000,00 0,00 32.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

2 МЗ Блатна 

2.1. Уређење друштвеног дома 

Рашће 

3.000,00   3.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

3 МЗ Велика Рујишка 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

4 МЗ Видорија 

4.1. Санација инфраструктуре 

тениских терена спортско-

рекреативног центра Млакве 

10.000,00 10.000,00           10.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови 

ће се изводити 

уколико 

средства буду 

одобрена 

4.2. Реконструкција објекта СРЦ 

Млакве 

50.000,00 50.000,00           50.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови 

ће се изводити 

уколико 
средства буду 

одобрена 

4.3. Израда пројектне 

документације за изградњу 

фудбалског терена са 

вјештачком подлогом 5.000,00 5.000,00     5.000,00         

• Буџетска 

средства 2023 

4.4. Довршетак аутоматског 

система за наводњавање на 

главном фудбалском стадиону 

ФК "Слобода", Нови Град 

25.000,00 25.000,00           25.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови 

ће се изводити 

уколико 

средства буду 

одобрена 

4.5. Набавка опреме за "Трим салу" 

на стадиону Млакве 

30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

4.6. Изградња атлетске стазе на 

стадиону Млакве 

1.662.634,29 1.662.634,29           1.662.634,29   

• Виши нивои 

власти, радови 

ће се изводити 

уколико 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 1.782.634,29 1.752.634,29 30.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 1.747.634,29 0,00   

 

  
 

5 МЗ Добрљин 

5.1. ФК "Славен" Добрљин 

20.000,00   20.000,00             

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 

2024. години 

5.2. Израда пројектне 

документације за изградњу 

трибина на ФК "Пламен" Доње 

Водичево 3.000,00   3.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 



39 
 

5.4. ФК "Пламен" Доње Водичево 

25.000,00 25.000,00           25.000,00   

Довршетак 

друштвено-

спортског 

објекта у 

Доњем 

Водичеву 

• Виши нивои 

власти, радови 

ће се изводити 

уколико 

средства буду 
одобрена 

5.5. ФК "Пламен" Доње Водичево 

10.000,00     10.000,00           

Наводњавање 
фудбалског 

игралишта 

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. годиниг 

Укупно (КМ) 58.000,00 25.000,00 23.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00   

 
   

6 МЗ Доњи Агићи 

6.1. Изградња спортског игралишта 

у насељу Горњи Агићи 

30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

6.2. Изградња друштвеног дома на 

Агићким брдима у насељу 

Доњи Агићи 

40.000,00 

 

20.000,00 20.000,00           

• Потребна 

израда 

пројекне 

документације• 

Реализација 
пројекта је 

планирана у 

2024. и 2025. 

години 

Укупно (КМ) 70.000,00 0,00 50.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

7 МЗ Жуљевица 

7.1. Уређење просторија 

друштвеног дома у насељу 

Жуљевица 
10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2024. години 

Укупно (КМ) 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

8 МЗ Јабланица 

8.1. Дом Јабланица - гријање 

21.000,00   21.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

9 МЗ Кршље 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

10 МЗ Мала Новска Рујишка  

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

11 МЗ Масловаре 

11.1. Израда пројектне 

документације за друштвени 

дом у насељу Масловаре 
2.000,00 

  

2.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2024. години 

Укупно (КМ) 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 

  
 

12 МЗ Нови Град 

12.1. Санација биоскопске сале у 

Новом Граду 

50.000,00   50.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 

2024. години 

12.2. Реконструкција инсталација 

гријања, електричних 

инсталација и санација 

просторија радија Нови Град 
43.000,00 

 

  43.000,00           

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 

2025. години 

12.3. Изградња куглане у кругу 

Културно-образовног центра 

260.000,00   130.000,00 130.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2024. и 2025. 

години 

Укупно (КМ) 353.000,00 0,00 180.000,00 173.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

13 МЗ Пољавнице  

13.1. Реконструкција крова и 

уградња столарије на 

друштвеном дому у насељу 
20.000,00 

  

  20.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2025. години 



40 
 

Пољавнице 

13.2. Изградња друштвеног дома 

Бојишта 

50.000,00 

  

5.000,00 45.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. и 2025. 

години 

13.3. Идејно рјешење игралишта ФК 

"Младост" 

3.000,00   3.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 73.000,00 0,00 8.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

14 МЗ Прусци 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

15 МЗ Радомировац 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

16 МЗ Равнице 

16.1. Завршни радови на 

друштвеном дому у насељу 

Равнице 
15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

17 МЗ Рудице 

17.1. Друштвени дом у насељу 

Рудице 

6.000,00 

  

6.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2024. години 

Укупно (КМ) 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
  

  
18 МЗ Сводна 

18.1. Изградња етно села у насељу 

Сводна 

10.000,00 

 

  10.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2025. години 

18.2. Изградња спортског игралишта 

у насељу Витасовци 

30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 40.000,00 0,00 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

19 МЗ Сухача 

19.1. Унутрашње и вањско уређење 

друштвеног дома у насељу 

Сухача 
19.000,00   19.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 
2024. години 

Укупно (КМ) 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

20 МЗ Туњица и Прекосање 

20.1. Изградња спортског игралишта 

у насељу Буљук 

30.000,00   30.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2024. години 

Укупно (КМ) 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

21 МЗ Урије 

21.1. Друштвени дом Урије-гријање 

50.000,00     50.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 

2025. години 

Укупно (КМ) 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
           

РЕКАПИТУЛАЦИЈА (КУЛТУРА И СПОРТ) 

Р
. 

б
р

. 

Путни правац 

Процијењена  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слободна  

средства/  

Буџет 

Кредит Донација 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешће  

грађана 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1 МЗ Благај 122.000,00 0,00 32.000,00 90.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

2 МЗ Блатна 3.000,00 0,00 3.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

3 МЗ Велика Рујишка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



41 
 

4 МЗ Видорија 1.782.634,29 1.752.634,29 30.000,00 0,00 5.000,00 0,00 0,00 1.747.634,29 0,00   

5 МЗ Добрљин 58.000,00 25.000,00 23.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 25.000,00 0,00   

6 МЗ Доњи Агићи 70.000,00 0,00 50.000,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

7 МЗ Жуљевица 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

8 МЗ Јабланица 21.000,00 0,00 21.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

9 МЗ Кршље 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

10 МЗ Мала Новска Рујишка  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

11 МЗ Масловаре 2.000,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

12 МЗ Нови Град 353.000,00 0,00 180.000,00 173.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

13 МЗ Пољавнице  73.000,00 0,00 8.000,00 65.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

14 МЗ Прусци 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

15 МЗ Радомировац 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

16 МЗ Равнице 15.000,00 0,00 15.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

17 МЗ Рудице 6.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

18 МЗ Сводна 40.000,00 0,00 30.000,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

19 МЗ Сухача 19.000,00 0,00 19.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

20 МЗ Туњица и Прекосање 30.000,00 0,00 30.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

21 МЗ Урије 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

УКУПНО (КМ)  2.654.634,29 1.777.634,29 459.000,00 418.000,00 5.000,00 0,00 0,00 1.772.634,29 0,00   

 

 

Табела 18: Група 5 – Остало 

Р
. 

б
р

. 

Путни правац 

Процијењен

а  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слободна  

средства/  

Буџет 

Кредит 
Донациј

а 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешћ

е  

грађан

а 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

  
           

1 МЗ БЛАГАЈ 

1.1. Изградња расвјете на 

мосту преко ријеке Сане 

у насељу Благај Јапра 

16.000,00 16.000,00           16.000,00   

• Виши нивои 

власти, пројекат ће 

се изводити уколико 

средства буду 

одобрена. 

• дионица од 

пружног прелаза до 

Благаја 

1.2. Изградња јавне расвјете 

у насељу Благај Ријека 

уз некатегорисани пут 

према Дервиш кули 

(дионица Вујмиловић-

Згољанин) 5.000,00   5.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 
години 

1.3. Изградња јавне расвјете 

у повратничким 

насељима на подручју 

МЗ Благај 

5.000,00 5.000,00           5.000,00   

• Виши нивои 

власти, пројекат ће 

се изводити уколико 

средства буду 

одобрена. 

Укупно (КМ) 26.000,00 21.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00   

 

  
 

2 МЗ БЛАТНА 

2.1. Изградња спомен 

обиљежја погинулим 

борцима у отаџбинском 

рату у насељу Блатна 
10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

2.2. Уређење друштвених 

просторија у КОП 

центру Блатна 

10.000,00 10.000,00           10.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

2.3. Јавна расвјета од 

магистралног пута до 

парохијског дома у 

дужини од 150 m 

2.000,00 2.000,00           2.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

2.4. Видео надзор Блатна 

7.000,00 7.000,00           7.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

2.5. Јавна расвјета од 

магистралног пута М14 

до КОП центра 1000 m 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

2.6. Јавна расвјета заселак 

Дубоко Блатна 200 m 

2.700,00 2.700,00           2.700,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 46.700,00 36.700,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00 0,00   

 

   



42 
 

3 МЗ ВЕЛИКА РУЈИШКА 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

4 МЗ ВИДОРИЈА 

4.1. Изградња јавне расвјете 

у улици Прве крајишке 

бригаде 

15.000,00 15.000,00           15.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

• мјештани ће 

купити лампе 

4.2. Израда регулационог 

плана "Видорија" 

25.000,00 25.000,00           25.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

4.3. Изградња и 

реконструкција јавне 

расвјете у улици Бранка 

Ћопића 

116.500,00 116.500,00     16.500,00     100.000,00   

• Буџетска средства 

2023+Министарство 

финансија-Јавне 

инвестиције 
(резервисана 

средства) 

4.4. Изградња равне расвјете 

у улици Гаврила 

Принципа (од кафе бара 

"Бос") 5.000,00   5.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

4.5. Реконструкција гријања 

у спортској дворани  

50.000,00   

  

50.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

Укупно (КМ) 211.500,00 156.500,00 5.000,00 50.000,00 16.500,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00   

 
   

5 МЗ ДОБРЉИН 

5.1. Изградња јавне расвјете 

Галоњски пут-Богдани 

8.000,00   8.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

5.2. Изградња јавне расвјете 

од Лазе Качавенде до 

точка 

5.000,00 5.000,00           5.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

5.3. Изградња јавне расвјете 

од амбуланте до 

''Астор''-а 1.500,00   1.500,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 2024. 

години 

5.4. Изградња јавне расвјете 

од жељезничке станице 

до Л13 

8.000,00 8.000,00           8.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

5.5. Санација споменика и 

уређење партизанског 

гробља у Добрљину 

2.000,00 2.000,00           2.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

5.6. Адаптација улаза у 

амбуланту,пошту и 

мјесни уред 5.000,00   5.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

5.7. Израда регулационог 

плана посебног подручја 

"Љешљани" 25.000,00   25.000,00             

• Реализација 

пројекта је 
планирана у 2024. 

години 

5.8. Изградња јавне расвјете 

у насељу Добрљин-

Прошића јарак 8.000,00   8.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

5.9. Уређење излетишта 

"Глигино брдо" 

25.000,00 25.000,00           25.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 87.500,00 40.000,00 47.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00   

 
   

6 МЗ ДОЊИ АГИЋИ 

6.1. 
Изградња јавне расвјете 

у повратничким 

насељима на подручју 

МЗ Доњи Агићи 
5.000,00 5.000,00 

          

5.000,00 

  

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00   

 
   

7 МЗ ЖУЉЕВИЦА 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   



43 
 

 
   

8 МЗ ЈАБЛАНИЦА 

8.1. Радио антенски стуб 

130.000,00 130.000,00           130.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

8.2. Изградња-проширење 

мјесног гробља 

"Јабланица" у општини 

Нови Град 10.000,00 10.000,00   

 

10.000,00         

• Буџетска средства 

2023 

Укупно (КМ) 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00   

 
   

9 МЗ КРШЉЕ 

9.1. Изградња јавне расвјете 

код  

школе у Кршљама 
2.000,00     2.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2054. 

години 

Укупно (КМ) 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

10 МЗ МАЛА НОВСКА РУЈИШКА 

10.1. Изградња јавне расвјете 

у насељу Ведовица 

7.700,00   7.700,00             

• дионица од 

трговине код 
Штрбаца до 

Рађеновића моста 

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

10.2. Изградња јавне расвјете 

од куће Здравка Мајкића 

до куће Гојка Ољаче у 

дужини од 1,5 km 

20.000,00 5.000,00 5.000,00 10.000,00       5.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 27.700,00 5.000,00 12.700,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00   

 
   

11 МЗ МАСЛОВАРЕ 

11.1. Изградња јавне расвјете 

насеље Јошава (1000 m) 

13.000,00 6.500,00 6.500,00         6.500,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 13.000,00 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00   

 
   

12 МЗ НОВИ ГРАД 

12.1. Израда регулационог 

плана "Центар" Нови 

Град 

25.000,00 25.000,00           25.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

12.2. Израда регулационог 

плана "Центар A" Нови 

Град 25.000,00   25.000,00             

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

12.3. Израда регулационог 

плана "Центар Б" Нови 

Град 25.000,00   25.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

12.4. Изградња јавне расвјете 

у улици Кеј војводе 

Степе, општина Нови 

Град 911.927,25 349.929,45   

561.997,8

0       349.929,45   

• Министарство 

финансија-Јавне 

инвестиције 

(резервисана 

средства) 

12.5. Реконструкција куће 

Мустафе Надаревића 

35.000,00   35.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

12.6. Изградња игралишта за 

дјецу преко пута хотела 

Уна 

5.000,00 5.000,00           5.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

12.7. Мултифункционални 

објекат у улици 

Карађорђа Петровића  

5.320,00 5.320,00           5.320,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 
одобрена 

12.8. Реконструкција јавне 

расвјете на аутобуској 

станици у Новом Граду 
15.000,00 15.000,00     15.000,00         

• Буџетска средства 

2023 

12.9. Доградња улаза зграде 

општине Нови Град 

20.000,00 20.000,00           20.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 



44 
 

12.10

. 

Имплементација 

пројекта  туристичке 

сигнализације за 

општину Нови Град 

40.000,00 40.000,00           40.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

• Пројекат од значаја 

за читаву општину 

12.11

. 

Метеоролошка станица 

32.000,00   32.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

12.12

. 

Набавка опреме за 

аутобуску станицу 
60.000,00 60.000,00       60.000,00       

• Кредитна средства 

2023 

12.13

. 

Набавка ултразвучног 

апарата за Дом здравља 

85.000,00   85.000,00             

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

12.14

. 

Израда пројектне 

документације гријања и 

климатизације 

амфитеатра у КОЦ-у 5.000,00   5.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

12.15

. 

Реконструкција градског 

парка 

707.520,00 707.520,00     7.520,00     700.000,00   

• Буџетска средства 
2023+виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити ако 

средства буду 

одобрена 

• Израда главног 

пројекта+реализациј

а 

12.16

. 

Пројекат унапређења 

зона школа и вртића у 

циљу унапређења 

безбједности дјеце у 

саобраћају 

32.000,00 32.000,00     16.000,00     16.000,00   

• Буџетска 

средства+Агенција 

за безбједност и 

саобраћај (радови ће 

се изводити ако 

средства буду 

одобрена) 

12.17

. 

Реконструкција јавне 

расвјете према 

споменику Мајка 

партизанка 7.000,00   7.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2023. 

години 

12.18

. 

Енергетска ефикасност 

управне зграде Дома 

здравља 

576.244,74 576.244,74           576.244,74   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

12.19

. 

Израда идејног и главног 

пројекта Зелене пијаце 

са саобраћајницом 

10.000,00 10.000,00           10.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

12.20

. 

Куповина непокретности 

на подручју општине 

Нови Град (Зелене 

пијаца) 550.000,00 550.000,00       

550.000,0

0       

• Кредитна средства 

2023 

12.21

. 

Куповина непокретности 

на подручју општине 

Нови Град 

(Мултифункионални 

објекат) 50.000,00 50.000,00       50.000,00       

• Кредитна средства 

2023 

Укупно (КМ) 
3.222.011,99 

2.446.014,1

9 

214.000,0

0 

561.997,8

0 38.520,00 

660.000,0

0 0,00 

1.747.494,1

9 0,00 
  

 

  
 

13 МЗ ПОЉАВНИЦЕ 

13.1. Изградња спомен 

обиљежја у насељу 

Пољавнице 10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

13.2. Израда пројектне 

документације иградње 

сточне пијаце у насељу 

Пољавнице 

5.000,00 5.000,00           5.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

13.3. Изградња јавне расвјете 

у МЗ Пољавнице 

5.000,00   5.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 
години 

13.4. Израда регулационог 

плана "Индустријска 

зона Пољавнице" 25.000,00   25.000,00             

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

13.5. Израда идејног и главног 

пројекта Индустријске 

зоне "Пољавнице" у 

Новом Граду 

5.365,00 5.365,00     5.365,00         

• Буџетска средства 

2023+Виши нивои 

власти, пројекат ће 

се реализовати 

уколико средства 

буду одобрена 

13.6. Израда пројектне 

документације 

Ватрогасног дома 10.000,00   10.000,00 

 

          

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 60.365,00 10.365,00 50.000,00 0,00 5.365,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00   

 
   

14 МЗ ПРУСЦИ 



45 
 

14.1. Израда пројектне 

документације за 

проширење капацитета 

ЈУ Дома за старија лица 

7.000,00 7.000,00           7.000,00   

• Виши нивои 
власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00   

 
   

15 МЗ РАДОМИРОВАЦ 

    0,00                   

    0,00                   

Укупно (КМ) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

16 МЗ РАВНИЦЕ 

16.1. Изградња јавне расвјете 

у засеоку Ђенићи - 

Јаковљевић у насељу 

Равнице 9.800,00     9.800,00           

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

16.2. Изградња јавне расвјете-

пут Црнобрње према 

гробљу Радуловац и пут 

Шиндраци-Предојевићи 
10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 
години 

16.3. Развој наводњавања на 

ширем локалитету 

насеља Равнице 

41.535,00 41.535,00 

 

  41.535,00         

• Пројекат 

отпорности и 

конкурентности 

пољопривреде 

(ARCP) 
• Буџетска средства 

2022 за израду 

потребне техничке 

документације 

16.4. Изградња јавне расвјете 

у насељу Равнице на 

путу Н-76 Башића пут 
5.000,00   5.000,00             

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

16.5. Изградња јавне расвјете 

у насељу Равнице на 

путу Н-72 наставак 

према гробљу 5.000,00   5.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 71.335,00 41.535,00 20.000,00 9.800,00 41.535,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

17 МЗ РУДИЦЕ 

17.1. Изградња спомен 

обиљежја у насељу 

Рудице 

10.000,00 10.000,00           10.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

17.2. Развој наводњавања на 

ширем локалитету 

насеља Рудице 

41.535,00 41.535,00     41.535,00         

• Пројекат 
отпорности и 

конкурентности 

пољопривреде 

(ARCP) 

• Буџетска средства 

2022 за израду 

потребне техничке 

документације 

17.3. Изградња јавне расвјете 

у насељу Горњи Ракани, 

уз М1-100 (стара ознака 

М-14) Нови Град-Отока, 

у дужини од 800 m 15.000,00   15.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 66.535,00 51.535,00 15.000,00 0,00 41.535,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00   

 
  

  
18 МЗ СВОДНА 

18.1. Изградња јавне расвјете 

у насељу Ахметовци (у 

кругу друштвеног дома) 
10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

 
   

19 МЗ СУХАЧА 

19.1. Изградња јавне расвјете 

у Хозићима  - од Брижка 

до Плочара 
5.000,00     5.000,00           

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

19.2. Изградња јавне расвјете 

у повратничким 

насељима на подручју 

МЗ Сухача 

6.000,00 6.000,00           6.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

19.3. Израда пројектне 

документације за 

изградњу потпорног 

зида са заштитном 

оградом код друштвеног 

дома Сухача 5.000,00   5.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 16.000,00 6.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00   



46 
 

 

   
20 МЗ ТУЊИЦА И ПРЕКОСАЊЕ 

20.1. Санација јавне расвјете 

од пружног прелаза до 

Жељезничке улице 

5.000,00 5.000,00           5.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

20.2. Израда идејног рјешења 

видиковац Кула 

3.000,00 3.000,00           3.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 
изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

20.3. Изградња јавне расвјете 

у улции Бањалучка (од 

моста до Партизанског 

пута) 15.000,00   15.000,00             

• Реализација 
пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

20.4. Изградња јавне расвјете 

уз Р1-1103 (стара ознака 

Р-475а) Нови Град-

Каран, од М1-101 (стара 

ознака М-04) Нови Град-

Приједор до насеља 

Бојишта 6.000,00 6.000,00     6.000,00         

• Буџетска средства 

2023 

20.5. Изградња јавне расвјете 

у улици Бањалучка 

(Буљук) 10.000,00   10.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

Укупно (КМ) 39.000,00 14.000,00 25.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00   

 
   

21 МЗ УРИЈЕ 

21.1. Санација градске 

депоније  - Шућа 

20.000,00     20.000,00           

• Потребна 

пројектна 

документација 

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2025. 

години 

21.2. Постављање заштитне 

ограде од моста на Сани 

према Уријама - улица 

Иве Андрића, у дужини 

од 150 m 12.150,00   12.150,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

21.3. Санација јавне расвјете-

улица Меше 

Селимовића-Уријански 

пут-Бркићи  20.000,00   20.000,00             

• Реализација 

пројекта је 

планирана у 2024. 

години 

21.4. Изградња јавне расвјете 

у повратничким 

насељима на подручју 

МЗ Урије 

5.000,00 5.000,00           5.000,00   

• Виши нивои 

власти, радови ће се 

изводити уколико 

средства буду 

одобрена 

Укупно (КМ) 57.150,00 5.000,00 32.150,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00   

 
           

РЕКАПИТУЛАЦИЈА (ОСТАЛО) 

Р
. 

б
р

. 

Путни правац 

Процијењен

а  

вриједност  

пројекта 

Период реализације пројекта Извори финансирања за 2023. годину 

Напомена 
2023 2024 2025 

Слободна  

средства/  

Буџет 

Кредит 
Донациј

а 

Грант   

виших  

нивоа  

власти 

Учешћ

е  

грађан

а 

1 2 3 4 5 6 8 9 10 11 12 13 

1 МЗ Благај 26.000,00 21.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.000,00 0,00   

2 МЗ Блатна 46.700,00 36.700,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 36.700,00 0,00   

3 МЗ Велика Рујишка 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

4 МЗ Видорија 211.500,00 156.500,00 5.000,00 50.000,00 16.500,00 0,00 0,00 140.000,00 0,00   

5 МЗ Добрљин 87.500,00 40.000,00 47.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.000,00 0,00   

6 МЗ Доњи Агићи 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00   

7 МЗ Жуљевица 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

8 МЗ Јабланица 140.000,00 140.000,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 130.000,00 0,00   

9 МЗ Кршље 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

10 
МЗ Мала Новска 

Рујишка  
27.700,00 5.000,00 12.700,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00   

11 МЗ Масловаре 13.000,00 6.500,00 6.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.500,00 0,00   

12 МЗ Нови Град 3.222.011,99 
2.446.014,1

9 

214.000,0

0 

561.997,8

0 
38.520,00 

660.000,0

0 
0,00 

1.747.494,1

9 
0,00   

13 МЗ Пољавнице  60.365,00 10.365,00 50.000,00 0,00 5.365,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00   

14 МЗ Прусци 7.000,00 7.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.000,00 0,00   

15 МЗ Радомировац 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

16 МЗ Равнице 71.335,00 41.535,00 20.000,00 9.800,00 41.535,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

17 МЗ Рудице 66.535,00 51.535,00 15.000,00 0,00 41.535,00 0,00 0,00 10.000,00 0,00   

18 МЗ Сводна 10.000,00 0,00 10.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00   

19 МЗ Сухача 16.000,00 6.000,00 5.000,00 5.000,00 0,00 0,00 0,00 6.000,00 0,00   

20 МЗ Туњица и Прекосање 39.000,00 14.000,00 25.000,00 0,00 6.000,00 0,00 0,00 8.000,00 0,00   

21 МЗ Урије 57.150,00 5.000,00 32.150,00 20.000,00 0,00 0,00 0,00 5.000,00 0,00   

УКУПНО (КМ)  4.108.796,99 
2.992.149,1

9 

457.850,0

0 

658.797,8

0 

159.455,0

0 

660.000,0

0 
0,00 

2.172.694,1

9 
0,00   

 



47 

 

5. АЖУРИРАЊЕ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 

 

Средњорочни план капиталних инвестиција ће бити ажуриран сваке године, на 

такав начин да свако наредно издање Плана капиталних инвестиција обухвата 

трогодишњи инвестициони план. План капиталних инвестиција је основа за израду 

капиталног дијела буџета за сваку наредну годину. 

Приједлоге могу подносити: 

1. Грађани општине Нови Град; 

2. Скупштинске комисије и одбори; 

3. Одборници у Скупштини; 

4. Одјељења и Одсјеци Општинске управе; 

5. Јавне установе и институције; 

6. Предузећа, предузетници и друге организације; 

7. Невладине организације и 

8. Наченик општине. 

 

Приједлози пројеката се достављању на прописаном обрасцу који доноси 

Координациони тим за израду ПКИ. Рокови, начини и мјесто достављања приједлога 

пројеката ће бити накнадно одређени и благовремено саопштени заинтересованим 

странама. 

 

6. ПРИЛОЗИ 

 
1. Одлука о приступању изради Плана капиталних инвестиција општине Нови Град за период од 

2023-2025. године, бр. 02-022-113/22 од 28.12.2022. године, 

2. Рјешење о именовању Координационог тима за израду Плана капиталних инвестиција Општине 

Нови Град за период од 2023-2025. године, бр. 01-052-20/23 од 12.01.2023. године, 

3. Пословник о раду Координационог тима за израду Плана капиталних инвестиција Општине 

Нови Град за период од 2023-2025. године, бр. 01-052-20/23 од 19.01.2023. године, 

4. Одлука о критеријумима рангирања инвестиционих пројеката за израду Плана капиталних 

инвестиција Општине Нови Град за период 2023-2025. године, бр. 01-052-20/23 од 19.01.2023. 

године, 

5. Одлука о начелима и начину израде Плана капиталних инвестиција општине Нови Град за 

период од 2023-2025. године, бр. 01-052-20/23 од 19.01.2023. године, 

6. Одлука о усвајању плана и динамике израде Плана капиталних инвестиција општине Нови Град 

за период од 2023-2025. године, бр. 01-052-20/23 од 19.01.2023. године и 

7. Образац приједлога пројеката за израду плана капиталних инвестиција општине Нови Град за 

период 2023-2025. године. 

 

                 Обрађивач: 

Координациони тим за израду ПКИ 

                                                                                                              Предлагач: 

                                                                                                       Начелник општине 

                                                                                    Мирослав Дрљача, дипл. инж. шум. 





























                                                                                                                                                 ОПШТИНА НОВИ ГРАД 

ОБРАЗАЦ ПРИЈЕДЛОГА ПРОЈЕКАТА ЗА ИЗРАДУ ПЛАНА КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИЈА 

ОПШТИНЕ НОВИ ГРАД ЗА ПЕРИОД 2023-2025. ГОДИНЕ 

 

I ПОДАЦИ О ПРОЈЕКТНОМ ПРИЈЕДЛОГУ 

1. Назив пројекта 

  

 

 

 

2. Сектор   

3. Локација пројекта   

4. Власништво   

5. Кратак опис пројекта и његова намјена 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

6. Период реализације пројекта   

7. Процијењена вриједност пројекта   

8. Суфинансирање пројекта од стране грађана 
1. Да 

2. Не 

8.1. Износ суфинансирања од стране грађана  

  9. Припремљеност пројектне документације 

1. Пројекат је у фази реализације  

(неопходан наставак радова да би се постигао потпуни 

ефекат) 

2. У потпуности припремљена пројектна 

документација 

3. У току је припрема пројектне документације 

4. Пројекат у фази идеје 

5. За ову врсту пројекта није неопходна инвестиционо-

техничка документација и одобрење за грађење 

10. Број лица на која утиче пројекат   

11. 
Број привредних субјеката на која утиче 

пројекат (обавезно набројати ако их има) 

  

 

 

 

 

12. 

Број осталих институција/организација на 

које утиче пројекат (обавезно набројати ако 

их има) 

  

 

 

 

 

13. Додатна појашњења и коментари 

  

 

 

 

 

 



 

II ПОДАЦИ О ПОДНОСИОЦУ ПРОЈЕКТНОГ ПРИЈЕДЛОГА 

1. Институција/Организација/Име и презиме 

  

 

 

2. Адреса 

  

 

 

3. Број телефона   

4. E-mail   

5. Потпис подносиоца/овлашћене особе 

  

 

 

6. Датум   

Напомене:  

1. Непотпуни и неблаговремено поднесени приједлози се неће разматрати. 

2. Пријава одређеног пројекта не подразумијева аплицирање за одређена финансијска средства већ само 

аплицирање за План капиталних инвестиција. 

_____________________________________________________________________________________ 

УПУТСТВО ЗА ПОПУЊАВАЊЕ ОБРАСЦА (ПОДАЦИ О ПРОЈЕКТНОМ ПРИЈЕДЛОГУ) 

 

1. Молимо Вас да упишете назив пројекта којег предлажете (нпр. Реконструкција локалног пута 

___________, у дужини од _____ m).  

2. Молимо Вас да упишете на који се сектор пројекат односи (нпр. путна инфраструктура). 

3. Молимо наведите тачну локацију пројекта (мјесна заједница, насеље, заселак, локални назив итд.) 

или правац ако се ради о путној, електро или водоводној инфраструктури. 

4. Молимо Вас да наведете власника земљишта или локације на којој ће се изводити 

радови/активности које су предвиђене пројектом (у приватној својини/Марко Марковић, општинско 

земљиште, задружно земљиште, у власништву школе и сл.). Подаци о власништву су потребни из 

разлога обезбјеђивања сагласности власника некретнине за извођење предвиђених радова или 

активности.  

5. Молимо Вас да у неколико реченица објасните о чему је ријеч у пројекту на начин да то разумију и 

читатељи који нису из струке/сектора. 

6. Молимо Вас да наведете очекивано трајање пројекта.  

7. Молимо Вас да наведете процијењени износ финансијских средстава потребних за реализацију 

пројекта у КМ.  

8. Молимо Вас да заокружите један од понуђених одговора. Ако је Ваш одговор „Да“, молимо Вас да 

попуните рубрику 8.1. и упишете износ Вашег учешћа у реализацији пројекта. Минимални износ 

суфинансирања износи 10 % од процијењене укупне вриједности пројекта. Новчана средства ће се 

положити на намјенски рачун Општине Нови Град прије почетка реализације пројекта. У случају да 

суфинансирање пројекта изостане одустаје се од реализације пројекта и избацује се из ПКИ. 

9. Молимо Вас да заокружите у којој је фази разраде предложени пројекат. 

10. Молимо Вас да што тачније наведете број лица на која ће пројекат позитивно утицати. 

11. Молимо Вас да наведете број привредних субјеката на које ће пројекат позитивно утицати и 

обавезно их набројати ако их има. 

12. Молимо Вас да наведете број осталих институција/организација на које ће пројекат позитивно 

утицати и обавезно их набројати ако их има. 

13. Молимо Вас да упишете додатна појашњења и коментаре за која сматрате да су битна за овај 

пројекат, а нису тражена питањима из обрасца. 

 

За сва додатне информације можете се обратити Одјељењу за просторно уређење и  

стамбено-комуналне послове Општинске управе општине Нови Град,  

на број телефона 052/720-467 сваким радним даном. 

 

Захваљујемо се на издвојеном времену за попуњавање обрасца. 


